

दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

यस गरिमामय नगर सभामा उपस्थित श्रेष्ठ नगर उपप्रमुखज्यू तथा नगरसभाका सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरु प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतज्यू लगायत सम्पूर्ण कर्मचारीज्यूहरु एवं पत्रकारज्यूहरु ।

यस गरिमामय नगर सभामा आगामी आ.व. २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न उपस्थित भएको छु । यस अवसरमा लोकतन्त्र प्राप्त तथा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापनाको लागि समय समयमा भएका राजनीतिक आन्दोलनमा जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहीदहरु प्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु ।

यस नगरसभामा नगरपालिकाको आगामी आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम पेश गर्न पाउँदा मलाई खुसी लागेको छ । चालु आ.व. को नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा आवश्यक सहयोग गर्दै सुसंस्कृत, सन्दर र समृद्ध यस नगरपालिकाको विकासमा प्रत्यक्ष र अप्रत्यक्ष सहयोग र समर्थन गर्नुहुने सम्पूर्ण महानुभावहरु प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु ।

यो नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधान २०७२ को अनुसूची ८ मा व्यवस्था गरिएका स्थानीय तहका एकल अधिकार र अनुसूची ९ मा व्यवस्था गरिएका साभा अधिकार, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ स्थानीय तहको योजना तर्जुमा दिग्दर्शन २०७८, संघीय सरकारको बजेट तथा कार्यक्रम साथै प्रदेश सरकारको बजेट तथा कार्यक्रम र मार्ग दर्शनलाई पूर्णतः अवलम्बन गर्दै यो नीति तथा कार्यक्रम तयार गरिएको छ । यस नीति तथा कार्यक्रम निर्माणका लागि विषयगत समितिहरु, वडा समितिहरु, विभिन्न लक्षित समुहहरु, राजनैतिक दलहरु, विषयगत शाखाहरु तथा गैर सरकारी संघ संस्था, नागरिक समाज, सम्बन्धित क्षेत्रका विज्ञहरु लगायतबाट प्राप्त सुझावका लागि हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु ।

स्थानीय सरकारको भूमिका निर्वाह गरिरहेको नगरपालिकाले सिमित स्रोत साधन बाट काम गर्नु पर्ने चुनौति हुँदाहुँदै पनि चालु आ.व. मा नगर बासीहरुको हित र सुविधाका लागि सुशासन, सामाजिक विकास एवं भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा स्रोत परिचालन गरि यस क्षेत्रको विकासका सम्बन्धमा केही अनुभूति योग्य कार्य गर्ने प्रयास गरिएको छ । नगरपालिकाले आफ्नो दैनिक प्रशासनिक एवं विकास निर्माणका कार्यहरुलाई अझ चुस्तदुरुस्त बनाउन तथा सम्पादन गरिएका नियमित सेवा तथा विकासका कार्यहरुमा आम जनताहरु प्रतिको जवाफदेहितामा अभिवृद्धि गर्दै लगिनेछ ।

अब म आगामी आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम पेश गर्दछु ।

१. आगामी आ.व. लाई कृषि वर्षको रूपमा मनाउँदै कृषिलाई नगरको पहिलो प्राथमिकतामा राखी कृषकहरुलाई उन्नत जातका बीउ वितरण गरी नगरभित्र बाँभो जमिन राख्न नदिने नीति अवलम्बन गरिनेछ । रहर र कपास खेती लगायत विभिन्न फलफूल खेतीलाई अभियानका विकास गरिनेछ । सोका लागि बीउ, र बजारीकरणको व्यवस्था गरिनेछ । कृषकले गरेको उत्पादनको बजारीकरणको ग्यारेन्टी गरिनेछ । तरकारी तथा मसाला खेती प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
२. स्थानीय स्तरमा रोजगारि अभिवृद्धि गर्न सरकारी तथा गैर सरकारी निकायहरु संगको साभेदारीमा विभिन्न किसिमका सीपमूलक तथा आयमूलक तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
३. एक वडा एक कृषि उत्पादन पकेट क्षेत्रको अवधारणालाई अगाडि बढाई कृषकहरुलाई आत्म निर्भरता तर्फ उन्मुख गराइनेछ ।
४. नश्ल सुधारका लागि कृत्रिम गर्भाधानलाई विस्तार गरिने छ तथा यसका लागि पशु सेवा प्राविधिकको क्षमता विकास गरिने छ ।
५. नगरका सम्भाव्य धार्मिक पर्यटकीय क्षेत्रको विकास गर्न पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
६. सहकारी क्षेत्रको क्षमता अभिवृद्धि गर्दै लगिनेछ ।
७. आर्थिक, सामाजिक, लैंगिक रूपमा पिछडिएका महिला, बालबालिका, दलित, अपांग, ज्येष्ठ नागरिकहरुको स्वास्थ्य सुधारमा जोड दिइनेछ ।
८. युवाहरुलाई स्वरोजगारमूलक तालिम तथा क्षमता विकासका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिने छ ।
९. दलित लगायत विभिन्न जातजातिका परम्परागत पेशागत कार्यलाई निरन्तरता दिन समयसापेक्ष सीप विकासका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरी प्रविधि मैत्री बनाइने छ । वादी समुदायलाई आयमूलक कार्यमा जोड्ने कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
१०. विभिन्न लक्षित वर्गहरुको क्षमता अभिवृद्धिका लागि क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धि कार्यहरु सञ्चालन गरिने छन् ।

११. छाउपडी प्रथा न्युनिकरणका अभियानहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
१२. जातीय विभेद अन्त्यका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरु ल्याइने छन् ।
१३. नगरभित्र रहेका मुक्त हलियाहरुको लगत संकलन गरी क्रमशः आवश्यक पुर्नस्थापनाका कार्यक्रमहरु ल्याइनेछ ।
१४. नगरलाई आगामी आर्थिक वर्ष बालमैत्री क्रियाकलाप अन्तर्गत बालश्रम मुक्त नगर घोषणा गर्न विभिन्न कार्यक्रमहरु विकास गरिनेछ । साथै वडाहरुलाई बालविवाह मुक्त गर्न विभिन्न अभियान सञ्चालन गरिने छ ।
१५. माध्यमिक तहका विद्यालयहरुमा प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षा पढ्नलाई प्राथमिकता दिइनेछ । माध्यमिक विद्यालयको कक्षा ११/१२ मा विज्ञान संकाय सञ्चालन गरिहेका विद्यालयहरुलाई आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।
१६. शिक्षकको शिक्षण सुधारका लागि पेसागत तालिम सञ्चालन गरिने छ । उत्कृष्ट शिक्षकहरुलाई आर्थिक वर्षको अन्तमा पुरस्कृत गर्ने कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
१७. उत्कृष्ट एक आधारभूत र एक माध्यमिक विद्यालयलाई सम्मान सहित पुरस्कृत गरिनेछ ।
१८. शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न विद्यालयमा शैक्षिक तथा भौतिक लगायत अन्य आवश्यक अनुदान प्रदान गरिने छ । विद्यार्थीको अनुपातमा शिक्षक संख्या कमी रहेका विद्यालयहरुमा शिक्षक अनुदान उपलब्ध गराई शिक्षण सिकाइ क्रियाकलापमा सहजता प्रदान गरिनेछ ।
१९. विद्यालयमा विद्यार्थीको प्रतिभा पहिचानका कृयाकलापहरु सञ्चालन गरिने छ ।
२०. यसै शैक्षिक सत्र देखि कक्षा १ देखि ८ सम्म स्थानीय पाठ्यक्रम हाम्रो दिपायल सिलगढी को पाठ्यपुस्तक विकास गरिनेछ ।
२१. गरिव, दलित तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरुलाई उच्च शिक्षा अध्ययनका लागि छात्रवृत्तिको व्यवस्था गरिने छ ।
२२. नगरमा स्थापना हुन लागेको इन्जिनियरिङ्ग क्याम्पसलाई आवश्यक सहयोग गरी चाडै अध्ययन अध्यापनको वातावरण तयार गर्न पहल गरिनेछ ।
२३. बालविकास सहयोगी कार्यकर्ता र विद्यालय कर्मचारीहरुलाई नगरपालिकाबाट दिइदै आएको थप पारिश्रमिकलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२४. अनाथ, अति विपन्न र बालश्रमिक बालबालिकालाई आवासीय सुविधा सहितको पठनपाठनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२५. विभिन्न दिवसको अवसरमा नगर, वडा तथा पालिका स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम आयोजनाको व्यवस्था गरिनेछ ।
२६. खेलाडीको मनोबल उच्च राख्न विभिन्न विधाका उत्कृष्ट खेलाडीहरुलाई पुरस्कृत गरिनेछ ।
२७. विद्यालयमा खेल सामग्री वितरणको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२८. युवाहरुका लागि विभिन्न सीपमूलक तालिम दिइ व्यवसाय सुरु गर्न आवश्यक सामग्री, उपकरण अनुदान दिइनेछ ।
२९. सफल युवा व्यवसायीहरुलाई सम्मान तथा पुरस्कृत गरिनेछ ।
३०. विदेशबाट फर्केका युवाहरुले स्वदेशमै व्यवसाय गर्न आवश्यक सीप सहितको अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
३१. स्वास्थ्य सम्बन्धि अधिकारलाई सुनिश्चित गर्न गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवाहरु सवै नागरिक समक्ष पुर्याउन आवश्यक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिने छ ।
३२. स्वास्थ्य सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्ने नीति अवलम्बन गरी विशेषज्ञ स्तरीय स्वास्थ्य शिविरलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३३. नगरमा स्थापित ल्याव प्रयोगशालाहरुलाई थप व्यवस्थित बनाउदै लगिनेछ ।
३४. आधारभूत स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्नका लागि औषधिको अभाव हुन दिइने छैन ।
३५. स्वास्थ्य संस्थाहरुमा आवश्यक उपकरण, औजारको लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
३६. स्वास्थ्यकर्मीहरुको पेसागत विकासका लागि विभिन्न तालिमको आयोजना गरिनेछ ।
३७. विभिन्न सरुवा रोग नियन्त्रण, रोकथाम र उपचारका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिने छ ।
३८. यस नगरपालिकाको वडा नं २ स्थित खाउलाआममा रहेको जग्गामा नगर अस्पताल स्थापनाका लागि भौतिक संरचना निर्माणको काम अगाडि बढाइने छ ।
३९. अति गरिव, असहायलाई निशुल्क एम्बुलेन्स उपलब्ध गरिने तथा अति गरिव परिवारको कुनै सदस्य मृत्यु भई नजिकको मसानघाट सम्म पुर्याउन ट्याक्टर आवश्यक पर्ने भए यस कार्यालयको ट्याक्टर निशुल्क उपलब्ध गराइदै आएकोमा सो कामलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
४०. गर्भवती महिलाहरुलाई प्रसुति व्यथा लागि नगरभित्र नजिकको स्वास्थ्य संस्थासम्म पुर्याउन एम्बुलेन्स निशुल्क र जिल्ला बाहिर

- लैजानु परेमा एम्बुलेन्स भाडामा ५० प्रतिशत छुट दिइँदै आएकोमा सो कामलाई समेत निरन्तरता प्रदान गरिनेछ ।
४१. नगरभित्रका विद्यालयका विद्यार्थीहरूको वर्षको २ पटक स्वास्थ्य परीक्षणको व्यवस्था मिलाइने छ ।
४२. ऐतिहासिक पुरातात्विक महत्वका क्षेत्रहरूको संरक्षण तथा विकासमा जोड दिइनेछ ।
४३. मौलिक संस्कृतिको जगेर्ना गर्दै सांस्कृतिक पर्यटन प्रवर्द्धन गर्ने वातावरण सिर्जना गर्ने नीति लिइनेछ ।
४४. नगर क्षेत्रमा रहेका परम्परागत मौलिक सांस्कृतिक सम्पदा तथा संस्कृति (भुवा, रनपुतला, हुड्केली, लाखे नाच, गाइजात्रा, बाघजात्रा) लाई संवर्द्धन एवं संरक्षण गर्दै लगिने छ ।
४५. नगर क्षेत्र भित्र हुने धार्मिक पर्व (जात्रा) हरुको उचित संरक्षण गरिने छ ।
४६. पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि सिलगढीमा स्थापित होमस्टेलाई आवश्यक सुदृढ गरिनेछ । साथै सिलगढीको पुरानो बजारलाई होमस्टे बजार का रूपमा रूपान्तरण गर्दै सांस्कृतिक शहरको रूपमा विकास गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
४७. सफा सडक, हरित सडक भन्ने कुरालाई हृदयङ्गम गरी सडकहरू नियमित रूपमा मर्मत सम्भार गर्दै किनारामा वृक्षारोपण गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
४८. संघ, प्रदेश र स्थानीय तीनै तहको सहयोगमा आगामी आ.व. देखि यस नगरमा सुरु हुन लागेको खानेपानी क्षेत्रगत सुशासन परि योजना मार्फत खानेपानी र सरसफाइका क्षेत्रमा व्यवस्थित र दिगो रूपमा कामहरू अगाडि बढाइनेछ । जसबाट यस क्षेत्रको खानेपानी र सरसफाइको समस्या समाधान हुनेछ । नगरपालिका क्षेत्रमा आवश्यक सिचाई एवं अन्य आवश्यक पूर्वाधार विकासका कार्यक्रमहरू ल्याइने छ । साथै समुदायलाई पानी सुरक्षित समुदाय र विद्यालयलाई तीन तारे वास पद्धति अवलम्बन गरी Green School, Clean School को अवधारणा अनुसार स्वच्छ विद्यालय वातावरण बनाउनका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
४९. नगरभित्र सरकारी तथा व्यक्तिगत घरहरू निर्माण हुंदा भवन निर्माण मापदण्डको पालना हुने गरी अनिवार्य रूपमा नक्सा पास गराएर मात्र घर निर्माण कार्य अघि बढ्ने पद्धतिको विकास गरिने छ ।
५०. नगर गौरवका योजना बनाई क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ । यस वर्ष सम्पन्न हुन नसकेका योजनाहरूलाई आगामी आर्थिक वर्ष प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
५१. यस नगरपालिकाको वडा नं. २ को रानीपौवा नजिकैको स्थानमा व्यवस्थित बसपार्क निर्माण गर्न जग्गा प्राप्तिको प्रक्रिया सम्पन्न गरी नगर विकास कोषसंग आवश्यक ऋण लिई आवश्यक पूर्वाधारका काम अगाडि बढाइनेछ ।
५२. विकासमा जनताको अपनत्व बढाउन उपभोक्ता समिति मार्फत सञ्चालन हुने आयोजनाहरूमा अनिवार्य रूपमा जनताहरूको श्रम तथा लागत सहभागिता गराउन पहल गरिने छ ।
५३. नगरलाई आकर्षक बनाउन एवं वातावरण स्वच्छताको लागि वृक्षारोपण कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ । साथै साना उद्यान, नगर को अभियान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
५४. प्राकृतिक प्रकोप तथा विपद् व्यवस्थापनका लागि विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ ।
५५. मनसुन जन्य विपद्का कारण खतरामा परेका घरहरू पुर्ननिर्माणका लागि अगाडि बढाइएका कामहरूलाई निरन्तरता दिई आगामी आ.व. मा सम्पन्न गर्ने लक्ष्य लिइने छ । भूकम्पमा परी समस्यामा परेका घरहरूको निर्माणका लागि संघ र प्रदेशको सहयोग लिई पुर्ननिर्माणका कामहरू अगाडि बढाइनेछ ।
५६. जलवायु अनुकूलनमूलक कार्यक्रमहरू अघि बढाइनेछ ।
५७. नगरभित्रको फोहोरमैला विसर्जन केन्द्र (बिलम पर्षी ब्स्तभ) निर्माणका लागि जग्गा प्राप्त गरी निर्माणका लागि आवश्यक कार्य गरिनेछ ।
५८. कर्मचारीहरूको मनोबल उच्च राख्न तथा निजहरूको कार्यको प्रोत्साहन गर्न कार्य सम्पादनका आधारमा पुरस्कृत गरिने छ ।
५९. जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरूको क्षमता विकासका लागि आवश्यक तालिमहरू संचालन गर्नुका साथै कर्मचारी, जनप्रतिनिधिहरूलाई विकास निर्माण कार्य एवं प्रशासनिक कार्यको अनुभव आदान प्रदान गर्न अवलोकन भ्रमणको व्यवस्था गरिने छ ।
६०. क्षमता विकास योजना बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
६१. नगरको पार्श्व चित्र अद्यावधिक सहित नगरको आवधिक योजना बनाइ कार्यान्वयन गरिनेछ ।
६२. न्यायिक समिति बाट छिटो, छरितो र सर्वसुलभ न्याय सम्पादन गर्ने कार्यलाई विशेष जोड दिइनेछ । न्यायिक समितिका पदाधिकारी

तथा सो कार्यमा संलग्न कर्मचारीको क्षमता विकासका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनुका साथै वडास्तरमा मेलमिलाप केन्द्र स्थापना गरी न्यायपूर्ण समाज निर्माण गरिने छ ।

६३. पारदर्शी, जवाफदेही, स्वच्छ र सदाचारयुक्त जनसहभागितामूलक सेवा प्रवाह गर्दै प्रभावकारी अनुगमन कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

६४. निजी क्षेत्रलाई प्रोत्साहन गर्दै लगिनेछ ।

६५. भ्रष्टाचारमा शून्य सहनशिलताको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

६६. कार्यालयका लागि प्रशासकिय भवन निर्माण गर्न आवश्यक प्रक्रिया पूरा भएकोले निर्माण कार्य यसै आर्थिक वर्ष देखि सुरु गरी दुइ वर्षभित्र सम्पन्न गर्ने गरी काम अगाडि बढाइनेछ । आफ्नै वडा भवन नभएका वडाहरुको भवन निर्माण कार्यलाई क्रमशः अघि बढाइनेछ ।

६७. योजना तर्जुमा प्रक्रियालाई जनमुखी बनाउन नगरको विकासमा नागरिकको अपनत्व बढाउन टोल विकास संस्था गठन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिई गठित टोल विकास संस्थाहरुको क्षमता विकास गर्दै लगिनेछ ।

६८. स्थानीय तहको वित्तीय अधिकार सम्बन्धी व्यवस्थाको पूर्ण रुपमा पालना गर्दै वित्तीय प्रशासन सुधारका लागि व्यावसायिक, दक्ष र सुदृढ प्रशासनको विकास गर्ने र राजश्व परिचालनको दायरा बढाउन राजश्व सम्बन्धी अध्ययन गरिने छ । करका दायरा फराकिलो गरी न्यूनतम करको दरबाट बढी राजश्व संकलन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

६९. वडा स्तरबाट राजश्व संकलन कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनुका साथै सो सम्बन्धमा कर्मचारी र जनप्रतिधिहरुको क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ ।

७०. आन्तरिक आयमा अपेक्षाकृत सुधार गरिने छ । राजश्व सुधार कार्ययोजना बनाइ कार्यान्वयन गरिनेछ ।

७१. नगरको आन्तरिक आय सुदृढीकरणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।

७२. सञ्चार क्षेत्रको विकास तथा प्रवर्द्धन गर्ने नीति लिइनेछ ।

७३. सबै वडामा सञ्चार प्रविधिको विकासका लागि आवश्यक कदम अगाडि बढाइनेछ ।

७४. विद्युतीय सुशासन सम्बन्धी क्रियाकलापहरु अगाडी बढाइने छ ।

अन्तमा यो नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने सन्दर्भमा हामीले गरेको आग्रहलाई स्वीकार गरी बैठक तथा छलफलमा उपस्थित भई उल्लेखनीय सहयोग गर्नुहुने नगरकार्यपालिका सदस्यज्यूहरु, विभिन्न विषयगत समितिका पदाधिकारीज्यूहरु, विभिन्न क्षेत्रका विज्ञज्यूहरुलाई विशेष धन्यवाद दिन चाहन्छु । साथै नगरले आयोजना गरेको पूर्व बजेट छलफल कार्यक्रम मार्फत तथा प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष रुपमा हामीलाई विभिन्न राय सुझाव र सल्लाह प्रदान गर्नुहुने राजनैतिक व्यक्तिहरु, सरकारी, गैरसरकारी संस्थाका प्रमुख तथा प्रतिनिधिज्यूहरु, लगायत यस नगरका सम्पूर्ण महानुभावहरु, सञ्चारकर्मी मित्रहरु प्रति आभार व्यक्त गर्दछु । आगामी आ.व.को नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा प्रक्रियामा अहोरात्र खटिई सहयोग गर्नु हुने प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत लगायत सम्पूर्ण कर्मचारीहरुलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

यसैगरी नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा प्रक्रियामा प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष रुपमा संलग्न भई हामीलाई रचनात्मक सुझाव र सल्लाह दिनुहुने सम्पूर्ण आदरणीय व्यक्तित्वहरु प्रति हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्न चाहन्छु । प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सम्पूर्ण नगर वासीको सक्रिय सहभागिता रहने अपेक्षा सहित कार्यान्वयनका निम्ति यहाँहरुबाट प्राप्त हुने रचनात्मक सुझावलाई मार्गदर्शनको रुपमा लिएर नगरपालिका अगाडि बढ्ने विश्वास दिलाउँदै यस गरिमामय नगरसभाको सफलताको शुभकामना सहित प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनमा यहाँहरुको निरन्तर साथ र सहयोगको अपेक्षा गर्दै विदा चाहन्छु ।

धन्यवाद ।

मिति : २०८० साल असार ९ गते

बाजी सिंह खड्का
नगर प्रमुख
दिपायल सिलगढी नगरपालिका
सिलगढी, डोटी

दिपायल सिलगढी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी

कार्यालयको कोड : ८०७७१४०१३००

अनुसूची १

आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०८०/८१

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
आय	५४,२०,६७,१७२.७५	६१,९७,९०,०००.००	६१,०८,८३,९००.००
राजस्व	११,०३,८२,१०८.७५	१२,७८,३१,०००.००	१२,७८,०३,९००.००
आन्तरिक श्रोत	१,३९,६६,११४.७८	१,३६,२१,०००.००	१,५२,६६,९००.००
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर	१४,६६,७१४.३७	२०,००,०००.००	२२,००,०००.००
११३१४ भूमिकर/मालपोत	११,१८,८४०.०९	१७,००,०००.००	१८,७०,०००.००
११३२१ घरवहाल कर	८,७९,२८४.८४	१२,००,०००.००	१३,२०,०००.००
११३२२ वहाल विटोरी कर		१०,०००.००	१०,०००.००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	९,३३०.००	५०,०००.००	५५,०००.००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	३०,७१,५८७.४१	३१,००,०००.००	३५,००,०००.००
१४२११ कृषि उत्पादनको बिक्रीबाट प्राप्त रकम		१०,०००.००	११,०००.००
१४२१२ सरकारी सम्पत्तीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	४,०४,२३०.००	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर		१,०००.००	१,१००.००
१४२२४ परीक्षा शुल्क	८,३००.००	३०,०००.००	३३,०००.००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	१,४९,९४३.६३	१,१०,०००.००	१,२१,०००.००
१४२४१ पार्किङ शुल्क	२,६९,६०५.००	३,५२,०००.००	४,००,०००.००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	१६,५१०.००	१,०५,०००.००	१,१०,०००.००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	५,४६,००१.९०	५,००,०००.००	६,००,०००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	३,१०,०२५.२६	३,००,०००.००	३,५०,०००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	४५,५६६.६८	६०,०००.००	६०,०००.००
१४२४९ अन्य दस्तुर	३,८७,६१५.१०	३,१५,०००.००	८,२०,०००.००
१४२५४ रेडियो/ एफ.एम.सञ्चालन दस्तुर		३,०००.००	३,३००.००
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत		५०,०००.००	०.००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	३२,०००.००	०.००	५०,०००.००
१४६११ व्यवसाय कर	२५,४६,५३१.५०	२५,००,०००.००	२५,२५,०००.००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	९,६४,१५,९९३.९७	११,४२,१०,०००.००	११,२५,३७,०००.००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		०.००	५,७५,०००.००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		५,००,०००.००	०.००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	७,१५,३१,९६५.५७	१०,९१,२०,०००.००	१०,६९,२३,०००.००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२,०६,३९,२४५.१४	०.००	०.००
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	२९,२१,४७९.२६	३४,८४,०००.००	३७,०७,०००.००
११४७१ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर		५,०००.००	५,०००.००
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	२४,०००.००	३६,०००.००	३७,०००.००
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	२,३४,३०४.००	०.००	०.००
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय	१०,६५,०००.००	१०,६५,०००.००	१२,९०,०००.००
अन्य आय	२७,०४,०२९.००	२५,०००.००	२७,५००.००
१५१११ बेरूजू	२७,०४,०२९.००	२५,०००.००	२७,५००.००

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	४३,१६,८५,०६४.००	४९,१९,५९,०००.००	४८,३०,८०,०००.००
संघीय सरकार	४०,८४,९४,३९०.००	४७,२४,५२,०००.००	४५,०९,००,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१२,६८,००,०००.००	१३,५८,००,०००.००	११,८२,००,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२४,७७,३२,०००.००	२६,६४,५२,०००.००	२८,७७,००,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	२,२०,००,०००.००	३,७२,००,०००.००	१,७०,००,०००.००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	६३,७३,५९०.००	१,४०,००,०००.००	१,५५,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	५५,८८,८००.००	१,९०,००,०००.००	१,२५,००,०००.००
प्रदेश सरकार	२,३१,९०,६७४.००	१,९५,०७,०००.००	३,२१,८०,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	९१,०४,०००.००	९६,०७,०००.००	१,०१,४४,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	९०,२७,०००.००	०.००	५४,५०,०००.००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	३४,१३,१८४.००	२५,००,०००.००	५०,००,०००.००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	१६,४६,४९०.००	७४,००,०००.००	१,१५,८६,०००.००
वैदेशिक			
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	५१,६०,३५,६६०.५१	६८,६०,५७,५१२.००	६४,२५,४३,९००.००
चालु	३३,५७,४५,१४६.५१	४४,८१,३७,०००.००	४४,२४,४३,९००.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	३,५८,९६,२०८.७२	४,८७,६४,८००.००	७,५८,४१,९००.००
२११२१ पोशाक	११,१५,०००.००	१४,३०,०००.००	१४,५०,०००.००
२११२२ खाद्यान्न	३,८५,९८४.००	५,००,०००.००	४,९२,०००.००
२११३१ स्थानीय भत्ता	२३,९२,९८०.००	३३,२८,०००.००	२९,२८,०००.००
२११३२ महंगी भत्ता	१६,८२,०००.००	२१,४८,०००.००	१७,२४,०००.००
२११३३ फिल्ड भत्ता	४,७०,४००.००	५,००,०००.००	१०,००,०००.००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	३,८१,१००.००	१०,४०,८००.००	१४,१६,०००.००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	३६,८३६.००	१,००,०००.००	१,५०,०००.००
२११३९ अन्य भत्ता	१,९८,६००.००	८,००,०००.००	८,३०,०००.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	४,०२,६९७.००	९,२५,०००.००	९,५०,०००.००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	५८,२२,०९०.९२	६१,००,०००.००	६१,००,०००.००
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	२७,७२,१३३.३३	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	२०,००,०००.००	३०,००,०००.००	५०,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	६,०५,०४२.००	७,८७,०००.००	८,६९,५००.००
२२११२ संचार महसुल	२,४३,०५३.००	४,९२,६६५.००	६,२५,०००.००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	०.००	०.००	१३,००,०००.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	५२,०१,६००.००	१,१९,६४,०००.००	७१,७०,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	३२,०९,२५५.००	७६,०५,०००.००	६५,९८,०००.००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	६,७९,०२८.००	९,२२,०००.००	९,०८,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा	४,८८,२६४.००	६,२५,०००.००	५,३०,०००.००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार	६,४७,८१८.००	२४,६५,०००.००	३,१२,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	३४,०६,०२१.००	४९,२५,०००.००	४०,५३,०००.००

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१,२६,७४५.००	२,५०,०००.००	३,००,०००.००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	९९,९५७.००	१,७५,०००.००	२,००,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१८,५५,२५५.००	२१,१७,०००.००	१७,५५,०००.००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	७,११,८६९.००	५,४०,०००.००	०.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	०.००	४,००,०००.००	०.००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	११,८००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	२,३९,४०,३१९.३६	२,६३,११,२००.००	३,८७,०३,२२६.००
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	७,१७,२६०.००	८,९४,३३५.००	७,६५,०००.००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	५,८८,०००.००	१७,४७,०००.००	३,००,०००.००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	९८,३७५.००	७,२०,०००.००	०.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	३२,५०,८२०.००	३३,१०,०००.००	१६,४८,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	३६,०००.००	२,२५,०००.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	५,३९,९५,५६३.००	६,६२,९४,२००.००	५,६६,४९,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	१३,००,०९०.००	१२,८०,०००.००	११,००,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१,६६,०१४.००	३,५०,०००.००	३,००,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	३७,६४,३२७.००	४१,९८,०००.००	४०,९७,०००.००
२२७११ विविध खर्च	२७,७०,६९५.००	३३,०६,०००.००	३१,७४,५००.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	६,५४,१५९.००	७,२०,०००.००	८,२०,०००.००
२५२११ गैर वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	०.००	०.००	०.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	१५,०६,६२,६४६.१८	२०,६९,१५,०००.००	१९,१३,९१,०००.००
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	८५,०००.००	१०,००,०००.००	०.००
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	९५,४८,८९४.००	९४,९७,०००.००	५१,८३,०००.००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	१३,८३,५००.००	१७,६०,०००.००	१५,१०,०००.००
२७२११ छात्रवृत्ति	६२,३५,२००.००	४६,२५,०००.००	३२,२३,०००.००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२०,७९,८६४.००	४५,९०,०००.००	२६,१०,०००.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	२८,८७,९८३.००	३७,०५,०००.००	३९,१७,७७४.००
२८१४१ जग्गाको भाडा	३५,०००.००	२,५०,०००.००	३,५०,०००.००
२८१४२ घरभाडा	४,९७,२००.००	९,३५,०००.००	६,००,०००.००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२,०६,५००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	११,२८,३५५.००	४,००,०००.००	०.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	३,२६,२१,५२०.००	४,४७,००,०००.००	४,८९,०८,०००.००
३११२१ सवारी साधन	३,२६,९०१.००	२२,००,०००.००	०.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	२६,८७,१११.००	७३,०३,०००.००	१०,३०,०००.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	८,९८,६६४.००	२७,२५,०००.००	२,००,०००.००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	१,००,०००.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	९,९६,६१४.००	१,००,०००.००	०.००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	१६,९७,५८९.००	२९,००,०००.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	४,९८,४९,००५.००	८,०८,२०,०००.००	६,६३,७२,०००.००

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	१,९३,००८.००	०.००	१३,००,०००.००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	७८,५८,०२६.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	९८,९०,१६६.००	१,४१,७५,०००.००	५२,५०,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	१,०९,९८,०५१.००	१,६४,५०,०००.००	१,२६,९०,०००.००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	१२,५०,६५४.००	१९,५०,०००.००	१३,५०,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	४,५९,९५,८५८.००	४,०७,८५,०००.००	१,११,००,०००.००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	९८,६०७.००	४,२०,०००.००	०.००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	७,०१,५५०.००	२३,२५,०००.००	३,००,०००.००
३१४११ जग्गाप्राप्ति खर्च	१,२९,९८,८३५.००	१,९३,६७,५१२.००	५,०३,००,०००.००
बजेट बचत (+)/न्यून	२,६०,३१,५१२.२४	(६,६२,६७,५१२.००)	(३,१६,६०,०००.००)
गत वर्षको नगद मौज्दात		६,६२,६७,५१२.००	३,१६,६०,०००.००

दिपायल सिलगढी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी

कार्यालयको कोड : ८०७७१४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	बिनियोजित रकम रु.
१	बहिराहरुको लागि दोभासेको पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - नगद	१,००,०००.००
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता (बैठकको यातायात खर्च समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
३	पदाधिकारीअन्य सुविधा (टेलिफोन मोबाइल/ पुस्तक पत्रपत्रिका इन्टरनेट /खानेपानी बिजुली सरसफाई/चाडपर्व)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६१,००,०००.००
४	पदाधिकारी अन्य भत्ता (समन्वय तथा सहजिकरण भत्ता)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,००,०००.००
५	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३,००,०००.००
६	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१९,६६,९००.००
७	सरसफाई सेवा शुल्क	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
८	मेलमिलाप सम्बन्धि पुनर्ताजगी तालिम तथा अन्तरकृया	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
९	व्यक्तिगत घटनादर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धि वडा सचिव तथा कर्मचारीहरुलाई अनलाईन अभिमुखीकरण तालिम	जनसंख्या तथा बसाईसराई	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५३,०००.००
१०	विभिन्न सीप बिकास तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५५,०००.००
११	होजियारी तालिम वडा नं ८	उद्योग	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
१२	होजियारी तालिम वडा नं ९	उद्योग	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
१३	आवधिक योजना/नगर प्रोफायल अध्यावधिक तथा निर्माण	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
१४	करदाता संग कर सम्बन्धी अभिमुखिकरण तथा अन्तरकृया	वित्तीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
१५	तीज कार्यक्रम संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००
१६	दुना टपरी कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
१७	देवी मन्दिर पुजा पाठ कार्यक्रम, कलेना	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,१५,०००.००
१८	नगरस्तरीय खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,००,०००.००
१९	नवादेवी मन्दिर पूजा कार्यक्रम वडा नं ५	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००.००
२०	पढाई शिविर कार्यक्रम संचालन वडा नं ९	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
२१	प्राविधिक कर्मचारीहरुलाई अध्ययन तथा अबलोकन भ्रमण कार्यक्रम	मानव संशाधन विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००.००
२२	बादी समुदाय आय आर्जन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
२३	भुमी आयोग सम्बन्धी कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
२४	भवानी मा.वि. महायज्ञ कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००

२५	मुक्त हलिया लगत संकलन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
२६	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
२७	यातायात सुरक्षा कार्यक्रम	यातायात पूर्वाधार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२८	रातोली सडक जिरो प्वाइन्टमा बृक्षारोपण कार्यक्रम	बन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
२९	रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गतका श्रमिक समूहहरूलाई अभिमुखिकरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७०,०००.००
३०	रोजगार कार्यक्रमका वडाका समितिहरूलाई अभिमुखिकरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७०,०००.००
३१	वडा तथा कार्यालयको ब्यवसायिकहरूको लगत तयार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
३२	व्यवसायी तथा उद्यमीहरूलाई मनोविमर्श अभिमुखीकरण (टि.पि.ओ. मार्फत)	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००.००
३३	श्रम ऐन सम्बन्धि अभिमुखीकरण तथा सीप विकास कार्यक्रम	मानव संशाधन विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००
३४	शैलेश्वरी मन्दिर पूजा पाठ कार्यक्रम, सिलगढी	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,१५,०००.००
३५	सेती नदीमा न्याप्टिङ्ग संचालन	पर्यटन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
३६	सम विकास केन्द्र लाइ कार्यक्रम खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
३७	सहकारी सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
३८	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
३९	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००
४०	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
४१	न्यायिक समितिको विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,०००.००
४२	मेलमिलापकर्ता लाई खाना तथा यातायात खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००.००
४३	विविध खर्च (अतिथि सत्कार समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
४४	विविध खर्च (अतिथि सत्कार समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८,००,०००.००
४५	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००.००
४६	आधारभूत तह कक्षा ६-८ मा अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,२०,४००.००
४७	केदारेश्वर मा.वि कपल्लेकी आइ.सि.टी. अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
४८	कुमालिकोट मा.वि. कुमालीकोट शैक्षिक अनुदान	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,२५,०००.००
४९	कालिका आ.वि खुल्लेकलाई शैक्षिक अनुदान	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,३५,०००.००
५०	कालिका उद्योग आ.वि. सिरखोलीसैन लाई शैक्षिक अनुदान	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००

५१	तेडी आ.वि. कुन्जेडीलाई शैक्षिक अनुदान	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,८०,०००.००
५२	तेडी आ.वि. लेकठालालाई शैक्षिक अनुदान	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,३५,०००.००
५३	तेडी मा.वि.कलेना लाई शैक्षिक अनुदान	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,६५,०००.००
५४	दुर्गा आ.वि. खैरतोला लाई शैक्षिक अनुदान	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,०५,०००.००
५५	दुर्गा मा.वि.पाकरीलाई शैक्षिक अनुदान शैक्षिक अनुदान	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,६५,०००.००
५६	देवि मा.वि. शैक्षिक अनुदान कक्षा ११ र १२	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९,२०,०००.००
५७	दिल्लेश्वर मा.वि.लाई शैक्षिक अनुदान	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	११,५५,९१४.००
५८	पद्म पब्लिक मुक्तिनारायण मा.वि लाइ बालसुधार गृहमा शिक्षण क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न शैक्षिक अनुदान	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
५९	बालविकास सहजकर्ता तथा बाल विकास विद्यालय कर्मचारी पारीश्रमिक	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५१,५०,०००.००
६०	विष्णु आ.वि.पुनेतोला शैक्षिक अनुदान	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,३५,०००.००
६१	मष्टेश्वर आ.वि. मछेन्तोला शैक्षिक अनुदान	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,३५,०००.००
६२	महेन्द्र आ.वि. बागठाटालाई शैक्षिक अनुदान	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
६३	माध्यमिक तह कक्षा ९-१० मा अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,६३,६८६.००
६४	सुनादेवी मा.वि.लडागडालाई शैक्षिक अनुदान	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,६५,०००.००
६५	समता विद्यालयलाइ आइ.सि.टी सहयोग	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
६६	सरस्वती आ.वि. घाडीलाई शैक्षिक अनुदान	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,३५,०००.००
६७	अन्य सामाजिक सुरक्षा (उपचार खर्च तथा आ.स)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
६८	अन्य सामाजिक सुरक्षा (उपचार खर्च तथा आ.स)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००
६९	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००,०००.००
७०	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
७१	लम्पी स्किन रोग नियन्त्रणका लागि औषधि खरिद वडा नं. २	पशुपन्छी विकास	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०,०००.००
७२	जग्गाको भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,५०,०००.००
७३	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००.००
७४	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
७५	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
७६	कवर्डहल निर्माण (समपुरक)	युवा तथा खेलकुद	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,००,०००.००

७७	कलेना अधुरो स्वास्थ्य चाकी निर्माण	स्वास्थ्य	३१११२	सुदूर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	१५,००,०००.००
७८	प्रशासकिय भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०८,०००.००
७९	बजगाउँ अधुरो सार्वजनिक भवन निर्माण वडा नं ५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
८०	भगवती आ.वि. काडीगाउँको भान्सा घर निर्माण वडा नं ९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
८१	मगलेख मा.वि. को भवन मर्मत	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
८२	रातोली सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं ७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
८३	डिजिटल एस.एल. आर क्यामेरा खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
८४	सरस्वती आ.वि. फर्निचर खरिद वडा नं २ घाडी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
८५	कुमालीकोट वडा नं ४ मा उन्नत जातको राँगा खरिद	पशुपन्छी विकास	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
८६	गोलेदेउला गा.शैशाला व्यवस्थापन	पशुपन्छी विकास	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,००,०००.००
८७	ईन्जीनियरिङ कलेजको सडक बाटो निर्माण वडा नं ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,००,०००.००
८८	काडिगाउँ सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००.००
८९	घटाल बाटो निर्माण वडा नं २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
९०	घोल्तडा बाटो निर्माण वडा नं ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
९१	दिपायल पन्तोला सडक निर्माण वडा नं २ (प्रदेश समपुरक)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०,००,०००.००
९२	धारापानी पैदल बाटो निर्माण वडा नं ९ तल्लो कलेना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
९३	न.पा गेष्ट हाउस मुनि देखि जर्नेल धारा जाने सडक मर्मत तथा निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
९४	नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सडक मर्मत तथा सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
९५	प्रदेश प्रहरी तालिम केन्द्र देखि हलिखोला खुल्लेख सडक दि.सि.न.पा २ (क्रमागत प्रदेश)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५,८६,०००.००
९६	पुष्पराज भट्टको घरदेखि छविलाल भट्टको घरसम्म जाने बाटो निर्माण वडा नं. ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
९७	रातोली पाकरी सडक निर्माण वडा नं ७ (संघ समपुरक)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५,००,०००.००
९८	लामागडा पैदल बाटो निर्माण वडा नं ७ पाकरी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
९९	विक्रम कठायतको घरदेखि विष्णु कठायतको घर जाने बाटो निर्माण वडा नं. ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१००	सडक बोर्ड समपुरक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४५,००,०००.००
१०१	सुनगडा सिसन सडक निर्माण वडा नं ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
१०२	कार्यालय परिसर भित्रको हार्डट एण्ड डिस्टेण्ट विद्युत लाईन व्यवस्थापन	उर्जा	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००

१०३	लडागाडा खार वगर तटवन्धन निर्माण वडा नं ८	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
१०४	जाजर सिंचाई कुलो मर्मत वडा नं ५ पुत्रा	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
१०५	पिपलतोला सिंचाई पोखरी निर्माण कलेना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
१०६	लिफ्ट सिंचाई निर्माण वडा नं १ २ ३	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३५,००,०००.००
१०७	एयरपोर्ट दिपायल खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
१०८	खानेपानी क्षेत्रगत शुसासन तथा पुर्वाधार सहयोग आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सुदूर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	२८,४४,०००.००
१०९	खानेपानी क्षेत्रगत शुसासन तथा पुर्वाधार सहयोग आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११,५६,०००.००
११०	गोदडा खानेपानी निर्माण वडा नं. ८	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१११	घटालीबाट खोली खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
११२	ढडेखोला खानेपानी निर्माण वडा नं. १ र ३	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
११३	तिखा खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,००,०००.००
११४	देउसिने खानेपानी निर्माण वडा नं १	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००.००
११५	धनमौरा खानेपानी निर्माण वडा नं ५	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
११६	भक्राउले गडो खानेपानी टंकी निर्माण उडितोला	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००
११७	माटी ओडार खानेपानी निर्माण वडा नं ३	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
११८	सासम खानेपानी निर्माण वडा नं १	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
११९	सिरखोलीसैन खानेपानी वडा नं. १	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१२०	सिलगढी खानेपानी योजना समपुरक	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सुदूर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	४०,००,०००.००
१२१	अरुणोदय आ.वि.को शा.चौचालय मर्मत वडा नं ७	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
१२२	देउगडामा सार्वजनिक शा.चौचालय निर्माण कलेना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
१२३	पाकरी गाउँ शा.चौचालय निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००.००
१२४	पिपल्ला गाउँ ढल निकास निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
१२५	भण्डारी होटल नजिक पोलिथिन पाईप बाट नाला पास गर्ने	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
१२६	सैलिधरी अस्पताल नालि निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
१२७	आशिष चर्चको पर्खाल निर्माण दिपायल	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
१२८	ओम शान्ति भवन मर्मत वडा नं ४ राजपुर	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	सुदूर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	३,००,०००.००
१२९	कठेउरे मन्दिर निर्माण शल्यानी तल्लो कलेना वडा नं. ९	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१३०	कुन्जेडी चप्पल उद्योग निर्माण वडा नं ७	उद्योग	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००,०००.००
१३१	खातिवाडा स्वास्थ्य चौकी च्यानेल गेट लगायत अन्य निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
१३२	खापर मन्दिर निर्माण मल्लो उडितोला	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००.००
१३३	गाउँ पाकरी धारा बस्तीको पि.सि.सि. बाटो वडा नं. ७	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
१३४	चौखान मा.वि. को सिढी तथा छाना मर्मत	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
१३५	जिल्ला प्रहरी कार्यालय अगाडी बाल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००

१३६	तेडी मन्दिरको पर्खाल निर्माण वडा नं ९	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
१३७	दुर्गा मा.बि मर्मत पाकरी	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००.००
१३८	देवी मन्दिरको गाजे लारो निर्माण वडा नं ९	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	२,००,०००.००
१३९	दिपायल नगर स्वास्थ्य केन्द्र मर्मत	स्वास्थ्य	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००
१४०	दिल्येधर खेल मैदान निर्माण वडा नं ३	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००.००
१४१	दिल्येधर सतसङ्ग समाजको राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
१४२	पुत्रा खेल मैदान निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००
१४३	पैयालेकमा बाल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
१४४	प्रदेश प्रहरी तालिमकेन्द्र अगाडी बाल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००.००
१४५	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम समपुरक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,९३,०००.००
१४६	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम समपुरक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४,०७,०००.००
१४७	पिपल्ला प्रहरी बिट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
१४८	बाल उद्यान निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
१४९	भवानी थान घेरवार वडा नं ७ मल्लो उडीताोला	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
१५०	मसानी मन्दीर निर्माण वडा न ३	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	५,००,०००.००
१५१	महादेव मन्दिर निर्माण वडा नं. ६	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१५२	शेल्लेमाडु मन्दिर निर्माण वडा नं १	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	५,००,०००.००
१५३	सुनार टोलको कुलदेवता मन्दिर निर्माण वडा नं २ र ३	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
१५४	होडिङ्ग बोर्ड निर्माण वडा नं २	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
१५५	घटालीगाउँ मन्दिर मर्मत वडा नं १	भाषा तथा संस्कृति	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
१५६	जग्गा खरिद	यातयात पूर्वाधार	३१४११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,८५,००,०००.००
१५७	जग्गा प्राप्ति	यातयात पूर्वाधार	३१४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
१५८	जग्गा बर्गिकरण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१४११	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	३,००,०००.००
८०७७१४०११०२ दिपायल सिलगढी नगरपालिका प्रशासनिक खर्च					
१५९	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,४४,६५,९००.००
१६०	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	९१,०६,०००.००
१६१	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	११,००,०००.००
१६२	खाद्यान्न (दमकल नगर वस नगर प्रहरी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,९२,०००.००
१६३	स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	११,००,०००.००
१६४	स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
१६५	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,२६,०००.००
१६६	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,२४,०००.००
१६७	रोजगार संयोजकको महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२४,०००.००
१६८	फिल्ड भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
१६९	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१४,००,०००.००
१७०	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम स्थानीय निर्देशक समितिको	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१६,०००.००

१७१	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
१७२	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
१७३	न्यायिक समितिको बैठक भत्ता खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
१७४	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००,०००.००
१७५	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
१७६	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,५०,०००.००
१७७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन अन्य सवारी साधन समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७०,००,०००.००
१७८	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०,००,०००.००
१७९	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,००,०००.००
१८०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
१८१	कार्यालयमा निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
१८२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,००,०००.००
१८३	ऐन कानून सम्बन्धि पुस्तक खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
१८४	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००
१८५	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
१८६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,५०,०००.००
१८७	बेरोजगार फाराम छपाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००.००
१८८	स्थानिय संचार माध्यम प्रवर्दन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,५०,०००.००
१८९	राजस्व भाखाको सूचना प्रवाह (रेडियो पत्रपत्रिका माईकिङ्ग)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
१९०	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,५०,०००.००
१९१	एम.आई.एस अप्रेटर र फिल्ड सहायकको पारिश्रमिक (न.पा.)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,४७,०००.००
१९२	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१३,३२,०००.००
१९३	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,७५,०००.००
१९४	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,७२,२६,१००.००
१९५	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,००,०००.००

८०७७१४०११०३ दिपायल सिलगढी नगरपालिका स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम

१९६	अपुग एच.एम.आइ.एस. टुल्स छपाई तथा वितरण	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
१९७	एकीकृत घुम्ती शिविर/ मेयर स्वास्थ्य शिविर (दन्त सेवा)	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
१९८	जेष्ठ नागरिक घरदैलो सेवा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
१९९	पालिका स्तरीय अर्ध वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
२००	पालिका स्तरीय पूर्ण खोप सुनिश्चतता तथा घोषणा सभा	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
२०१	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका अर्ध वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००

२०२	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका मासिक बैठक खाजा खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
२०३	मानसिक तथा मनोसामाजिक कार्यक्रम (मानसिक स्वास्थ्य)	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
२०४	मासिक रिपोर्टिङ बैठक यातायात तथा खाजा खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,७०,०००.००
२०५	विद्यालयमा किशोरीहरुलाई IFA खुवाउन कार्यक्रम सम्बन्धित	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
२०६	विभिन्न बिरामीको उपचारको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
२०७	समुदायमा नकारात्मिक प्रतिक्रिया स्टकको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
२०८	बर्थिङ सेन्टरका लागि औजार उपकरण खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००
२०९	न्याब सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,३०,०००.००
२१०	स्वास्थ्य संस्थाका लागि ईन्भर्टर जडान	स्वास्थ्य	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००

८०७७१४०११०४ दिपायल सिलगढी नगरपालिका शैक्षिक विकास कार्यक्रम

२११	आधारभूत तह कक्षा ८ को अन्तिम परीक्षा सञ्चालन तथा	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
२१२	नगर शिक्षा समिति बैठक	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
२१३	प्रधानाध्यापक बैठक	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२१४	विद्यालय स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
२१५	विदेशमा रहेका युवाहरु तथा विद्यालय बाहिर रहेका	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२१६	मानसिक स्वास्थ्यको मासिक कार्यक्रम (मानसिक स्वास्थ्य)	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
२१७	शैक्षिक पात्रो निर्माइ	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
२१८	स्थानीय पाठ्यक्रम छुपाई	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
२१९	सामुदायिक विद्यालय दिवा खाजा व्यवस्थापन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
२२०	चौखान मा.वि.शिक्षक अनुदान वडा नं. ८	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
२२१	बालविकास सहजकर्ता तथा विद्यालय कर्मचारी पारिश्रमिक	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५५,००,०००.००
२२२	शिलादेवी आ.वि.लाई तलब भत्ता अनुदान	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००

८०७७१४०११०५ दिपायल सिलगढी नगरपालिका कृषि विकास कार्यक्रम

२२३	एक गाउँ एक कृषि सेवा प्राविधिकको न.पा. तर्फको साझेदारी	कृषि	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,२३,०००.००
२२४	कृषि प्रविधिकको करार सेवा शुल्क	कृषि	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,२८,०००.००
२२५	कृषि स्नातकको नपुग तलब थप	कृषि	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५३,०००.००
२२६	उन्नत तरकारी विउविजन वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,००,०००.००
२२७	कपास क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५२,०००.००
२२८	कृषि उपजको साप्ताहिक पाक्षिक तथा मासिक मूल्य संकलन	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५२,०००.००
२२९	नगर क्षेत्रमा संचालनमा रहेका तरकारी व्यापारी उत्पादक	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
२३०	कृषि क्षेत्रमा जन्तुसँग अन्तरक्रिया गोष्ठी साथै कृषकको	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००
२३१	व्यवसायिक आलु खेती प्रवर्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,७२,०००.००
२३२	हिउदे तथा वर्षे फलफूल विरुवा वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,९०,०००.००

८०७७१४०११०६ दिपायल सिलगढी नगरपालिका पशुपन्छी विकास कार्यक्रम

२३३	एक गाउँ एक पशु सेवा प्राविधिक (सहायक स्तर चौथो) को	पशुपन्छी विकास	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,०२,२२६.००
२३४	कृषि क्षेत्रमा नपुग तलब	पशुपन्छी विकास	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००
२३५	सामाजिक परिचालक (पशु सेवा प्राविधिक) करार सेवा शुल्क	पशुपन्छी विकास	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,१७,०००.००
२३६	औषधि खरिद (उपचार सेवा)	पशुपन्छी विकास	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,७७४.००

८०७७१४०११०७ दिपायल सिलगढी नगरपालिका महिला तथा बालबालिका कार्यक्रम					
२३७	परिचय पत्र तथा फाराम छुपाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,०००.००
२३८	अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण तथा समन्वय समितिको बैठक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००.००
२३९	उपमेयरसँग किशोरी	लैंगिक समानता तथा सामाजिक	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
२४०	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय दिवस र अन्य कार्यक्रम (मानव	लैंगिक समानता तथा सामाजिक	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
२४१	लैंगिक समानता तथा सामाजिक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२०,०००.००
२४२	लैंगिक परिक्षण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२०,०००.००
८०७७१४०११०८ दिपायल सिलगढी नगरपालिका सामाजिक विकास कार्यक्रम					
२४३	शाखाको संचार खर्च एवं विविध	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०,०००.००
२४४	बाल संरक्षण स्वयंसेवकको पारीश्रमिक (७ महिना)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,७५,०००.००
२४५	LISA एव FRAP सम्बन्धी कृयाकलापहरु	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,७५,०००.००
२४६	चौमासिक वार्षिक समिक्षाहरु	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४५,०००.००
२४७	टोल विकास संस्था गठन परिचालन तथा टोल विकास	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
२४८	खानेपानी तथा सरसफाई	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९०,०००.००
२४९	बजार अनुगमन	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
२५०	विपद व्यवस्थापन समिति सामाजिक विकास समिति एवं गैर	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००.००
२५१	शाखागत समन्वय एवं समिक्षा तथा बैठक	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५,०००.००
८०७७१४०१११२ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम					
२५२	पोषण स्वयंसेवकहरुलाई पोशाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००.००
२५३	पोषण सहजकर्तालाई पोशाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००.००
२५४	पोषण सहजकर्ताको संचार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,०००.००
२५५	वडा नं ४ मा सन्देश मुलक होर्डिड बोर्ड	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०,०००.००
२५६	सन्देशमूलक पोष्टर छुपाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
२५७	पोषण स्वयंसेवकको पारीश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,१६,०००.००
२५८	पोषण सहजकर्ता चाडबाड खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००.००
२५९	समन्वय बैठक तथा भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३७,०००.००
८०७७१४०१२०१ दिपायल सिलगढी नगरपालिकावडा नं.१					
२६०	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१९,५००.००
२६१	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,५००.००
२६२	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०,०००.००
२६३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०,०००.००
२६४	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०,०००.००
२६५	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
२६६	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७०,०००.००
२६७	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००.००
२६८	अन्य सामाजिक सुरक्षा (औषधि उपचार तथा आर्थिक सहायता)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,४०,०००.००
२६९	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,८०,०००.००
२७०	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००

३६१	विमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,०००.००
३६२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३५,०००.००
३६३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,१०,०००.००
३६४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३५,०००.००
३६५	सरसफाईसेवा शुल्क (शान्तिनगर- लडागडा - नारीदाङ्ग)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,१०,०००.००
३६६	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,६०,०००.००
३६७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,४०,५००.००
३६८	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,०००.००
३६९	अन्य सामाजिक सुरक्षा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४५,०००.००
३७०	मेशिनरी तथा औजार (बडा कार्यालयको प्रिन्टर खरिद)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०,०००.००
८०७७१४०१२०९ दिपायल सिलगढी नगरपालिकावडा नं.९					
३७१	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०,०००.००
३७२	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,०००.००
३७३	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०,०००.००
३७४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०,०००.००
३७५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००
३७६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००.००
३७७	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००.००
३७८	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
३७९	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,१०,०००.००
३८०	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००.००
३८१	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
८०७७१४०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
३८२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,२१,७०,०००.००
३८३	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आरुवेद औषधालयहरुमा	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१०,०००.००
३८४	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,०००.००
३८५	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१०,०००.००
३८६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक	स्वास्थ्य	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००
३८७	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आरुवेद औषधालयहरुमा	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११३१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	९३,०००.००
३८८	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४२,०००.००
३८९	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११३१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	९३,०००.००
३९०	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक	स्वास्थ्य	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११,००,०००.००
३९१	स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आरुवेद औषधालयहरुमा	स्वास्थ्य	२११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,५०,०००.००

४२४	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	६१,०००.००
४२५	कोभिड-१९बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१,०४,०००.००
४२६	कोभिड-१९बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,३५,०००.००
४२७	निर्दोषनिवासनका लागि निर्माण कार्यको अनुदान	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,२०,०००.००
४२८	सुनोतिक रोगको AMR सम्बन्धी कार्यक्रमको अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१६,०००.००
४२९	डेगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५९,०००.००
४३०	सोपानको निर्माणको लागि खर्चको अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९५,२६,०००.००
४३१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१७,२१,०००.००
४३२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२९,४१,०००.००
४३३	धानबाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,७५,०००.००
४३४	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चिता र दीगोपना,	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,४७,०००.००
४३५	प्रजनन रोगको रोकथाम खोपबाट वचाउन सकिने	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२८,०००.००
४३६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०,७१,०००.००
४३७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	९,५४,०००.००
४३८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	५,५५,०००.००
४३९	विद्यार्थीको स्वास्थ्यको लागि विद्यालयलाई	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८५,०००.००
४४०	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
४४१	कार्यक्रमको लागि विभिन्न कार्यक्रमको अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१,५०,०००.००
४४२	पोषण विशेष कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,५२,०००.००
४४३	पोषण सुधारको लागि विपन्न समुदायका महिला समूह वा	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक)	६,००,०००.००
४४४	पोषण सुधारको लागि विपन्न समुदायका महिला समूह वा	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक)	२,५०,०००.००
४४५	पोषण सुधारको लागि विपन्न समुदायका महिला समूह वा	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
४४६	विश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४५,०००.००
४४७	महिला र आत्महत्या न्यूनीकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
४४८	रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
४४९	रेजिड नियन्त्रण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
४५०	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
४५१	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१३,००,०००.००
४५२	सोपानको निर्माणको लागि खर्चको अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	३०,०००.००
४५३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२,९२,०००.००
४५४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१,७०,०००.००
४५५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,४०,०००.००

४८९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	३,३६,०००.००
४९०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम्	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६५,५४,०००.००
४९१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम्	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२०,३६,०००.००
४९२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम्	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	११,८४,०००.००
४९३	साहित्य समृद्धि अभियान अन्तर्गत अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,१५,००,०००.००
४९४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	११,३०,०००.००
४९५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३६,३७,०००.००
४९६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	६,५७,०००.००
४९७	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२३,०३,०००.००
४९८	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२८,८०,०००.००
४९९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२१,४८,०००.००
५००	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि	शिक्षा	२७२११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	४,०८,०००.००
५०१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि	शिक्षा	२७२११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	६,६७,०००.००
५०२	आकस्मिक तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३५,८७,०००.००
५०३	कम्प्युटर छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष	शिक्षा	३१११२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२१,००,०००.००
५०४	कम्प्युटर छनौट भएका नमुना विद्यालयमा विद्यार्थीहरूका लागि	शिक्षा	३१११२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१२,००,०००.००
५०५	कम्प्युटर छनौट भएका नमुना विद्यालयमा विद्यार्थीहरूका लागि	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६७,००,०००.००
५०६	कम्प्युटर छनौट भएका नमुना विद्यालयमा विद्यार्थीहरूका लागि	स्वास्थ्य	३१११२	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२०,००,०००.००
५०७	कम्प्युटर छनौट भएका नमुना विद्यालयमा विद्यार्थीहरूका लागि	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२०,००,०००.००
५०८	कम्प्युटर छनौट भएका नमुना विद्यालयमा विद्यार्थीहरूका लागि	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,००,०००.००
५०९	नदीको किनारमा प्रयोगको लागि निर्माणको लागि	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	८,००,०००.००
५१०	रोजगारी सृजनाको लागि कम्प्युटर, फर्निचर	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२,००,०००.००
८०७७ फिठचर्च विकासको लागि कार्यक्रम (विशेष अनुदान)					
५११	नगर अस्पताल आयोजना	स्वास्थ्य	३१११२	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	९०,००,०००.००
५१२	सुनदेवी मा.वि. को भवन निर्माण	शिक्षा	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	६५,००,०००.००
८०७७१४०१५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)					
५१३	कभर्डहेल निर्माण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	५०,००,०००.००
५१४	रातोली पाकरी सडक निर्माण (वडा नं. ०७) (क्रमागत)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	७५,००,०००.००
८०७७१४०१५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
५१५	PADS नगरपालिका/ गाउँपालिका स्तरीय कार्यान्वयन समिति	कृषि	२११४१	सुदूर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	५०,०००.००
५१६	पकेट क्षेत्रमा खोर/ गोठ सुधार कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	सुदूर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	५,००,०००.००
५१७	वाल मन्दिर आ.वि. ICT व्यवस्थापन सिलगढी न.पा. ६, डोटी	शिक्षा	२२५२२	सुदूर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००,०००.००

५१८	फलेडी कुमालीकोट शवयात्रा गोरेटो बाटो दिपायल सिलगढी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	२०,००,०००.००
५१९	साना सिंचनी निर्माण तथा मर्मत संचार	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	१२,००,०००.००
५२०	श्री दुर्गा मा.वि. घेरवार निर्माण दिपायल सिलगढी न.पा. ७	शिक्षा	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	७,००,०००.००
८०७७७१५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विपेश अनुदान)					
५२१	दिल्येश्वर मा.वि. भवन निर्माण	शिक्षा	३१११२	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	५०,००,०००.००
८०७७१४०१५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)					
५२२	दिपायल पन्तोला सडक निर्माण वडा नं. २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	४०,००,०००.००
५२३	प्रदेश प्रहरी तालिम केन्द्र देखि हलिखोला खुल्लेक सडक,	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	७५,८६,०००.००
दि सि क्रमागत					

दिपायल सिलगढी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी

कार्यालयको कोड : ८०७७१४०१३००

आ.व. : २०८०/८१

क्षेत्रगत व्यय अनुमान

सि.नं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	२	आर्थिक विकास	२,०६,००,०००.००	६३,५०,०००.००	१,२५,००,०००.००	१७,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	२०१	कृषि	७७,३०,०००.००	३०,७०,०००.००	४१,१०,०००.००	५,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	२०२	उद्योग	२४,५०,०००.००	११,५०,०००.००	१३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	२०३	पर्यटन	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	२०४	सहकारी	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	२०६	जलस्रोत तथा सिंचाई	५७,५०,०००.००	५,५०,०००.००	४०,००,०००.००	१२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६	२०७	बन	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
७	२०८	पशुपन्छी विकास	३६,७०,०००.००	१२,८०,०००.००	२३,९०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
८	२०९	भूमि व्यवस्था	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	७	सामाजिक विकास	३८,६०,५८,०००.००	३,३५,२८,०००.००	३३,५९,८६,०००.००	१,६५,४४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१,३४,२६,०००.००	४५,५०,०००.००	८८,७६,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	७३,४०,०००.००	९,४०,०००.००	६४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	१,४६,३०,०००.००	२१,९०,०००.००	५५,९६,०००.००	६८,४४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	७०५	भाषा तथा संस्कृति	४२,३०,०००.००	१७,८०,०००.००	९,५०,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	७०६	शिक्षा	२५,७६,४०,०००.००	२,१८,९०,०००.००	२२,९०,५०,०००.००	६७,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६	७०७	स्वास्थ्य	७,४२,२५,०००.००	१८,२५,०००.००	७,०९,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१,४३,९०,०००.००	२,००,०००.००	१,४१,९०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
८	७११	जनसंख्या तथा बसाईसराई	१,७७,०००.००	१,५३,०००.००	२४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	३	पूर्वाधार विकास	११,७५,३०,०००.००	४६,५०,०००.००	९,८९,९४,०००.००	१,३८,८६,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	३०१	यातयात पूर्वाधार	९,९१,७२,०००.००	३७,००,०००.००	८,९८,८६,०००.००	१,३५,८६,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	३०२	भवन, आवास तथा सहर विकास	१,६५,५८,०००.००	४,५०,०००.००	१,५८,०८,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	३०३	उर्जा	१३,००,०००.००	५,००,०००.००	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	२८,९५,०००.००	१,००,०००.००	२७,९५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	४०३	प्रशासकीय सुशासन	२,७०,०००.००	०.००	२,७०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	४०४	वित्तीय सुशासन	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	४१२	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	६,७५,०००.००	०.००	६,७५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	४१३	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	४१४	तथ्यांक प्रणाली	९,००,०००.००	०.००	९,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६	४१६	मानव संसाधन विकास	७,००,०००.००	०.००	७,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	११,५४,६०,९००.००	११,४८,३५,९००.००	६,२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	११,५४,६०,९००.००	११,४८,३५,९००.००	६,२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
कुल जम्मा			६४,२५,४३,९००.००	१५,९६,६३,९००.००	४५,०९,००,०००.००	३,२९,८०,०००.००				

दिपायल सिलगढी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी

कार्यालयको कोड : ८०७७१४०१३००

आ.व. : २०८०/८१ संचित कोषबाट विनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत विवरण

			राजस्व	समानिकरण	अन्य	कुल
८०७७१४०१३०० दिपायल सिलगढी नगरपालिका, डोटी			६४,२५,४३,९००.००	४५,०९,००,०००.००	३,२९,८०,०००.००	११२,६४,२३,९००.००
८०७७१४०११०१ दिपायल सिलगढी नगरपालिका			१७,५४,३३,९००.००	११,६५,००,०००.००	१,०९,४४,०००.००	२९,२८,७७,९००.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	८,००,०००.००	०	०	८,००,०००.००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	आन्तरिक श्रोत	नगद	६९,००,०००.००	०	०	६९,००,०००.००
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०,००,०००.००	०	०	३०,००,०००.००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	आन्तरिक श्रोत	नगद	१३,००,०००.००	०	०	१३,००,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	१९,६६,९००.००	०	०	१९,६६,९००.००
२२४४४ सरसफाईसेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७,५५,०००.००	०	०	७,५५,०००.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५३,०००.००	०	०	१,५३,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	६,८०,०००.००	०	०	६,८०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१४,६५,०००.००	०	०	१४,६५,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३०,५०,०००.००	३०,५०,०००.००	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०,५०,०००.००	०	०	१०,५०,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	८,००,०००.००	०	०	८,००,०००.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६,००,०००.००	०	०	६,००,०००.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,३७,९०,०००.००	०	०	१,३७,९०,०००.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
२७२१२ उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०,००,०००.००	०	०	१०,००,०००.००
२७२१२ उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१०,००,०००.००	०	०	१०,००,०००.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	८०,०००.००	०	०	८०,०००.००
२८१४१ जग्गाको भाडा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,५०,०००.००	०	०	३,५०,०००.००
२८१४२ घरभाडा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
२८१४२ घरभाडा	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००

२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५,००,०००.००	०	१५,००,०००.००	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,१०,०८,०००.००	२,१०,०८,०००.००	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८,००,०००.००	८,००,०००.००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,७६,८६,०००.००	२,७६,८६,०००.००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७,००,०००.००	०	०	७,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१४,००,०००.००	०	०	१४,००,०००.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४०,००,०००.००	४०,००,०००.००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४४,५६,०००.००	४४,५६,०००.००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६८,४४,०००.००	०	६८,४४,०००.००	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४,५०,०००.००	०	०	४,५०,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	९,००,०००.००	०	०	९,००,०००.००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०,५०,०००.००	१०,५०,०००.००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५२,५०,०००.००	५२,५०,०००.००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५,००,०००.००	०	१५,००,०००.००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४,०७,०००.००	०	०	४,०७,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२४,९३,०००.००	०	०	२४,९३,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,५०,०००.००	०	०	५,५०,०००.००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
३१४११ जग्गाप्राप्ति खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,००,०००.००	०	३,००,०००.००	०
३१४११ जग्गाप्राप्ति खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,८५,००,०००.००	४,८५,००,०००.००	०	०
३१४११ जग्गाप्राप्ति खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५,००,०००.००	०	०	१५,००,०००.००

८०७७१४०११०२ दिपायल सिलगढी नगरपालिका प्रशासनिक खर्च			८,८१,५४,०००.००	०	०	८,८१,५४,०००.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,४४,६५,९००.००	०	०	२,४४,६५,९००.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	आन्तरिक श्रोत	नगद	९१,०६,०००.००	०	०	९१,०६,०००.००
२११२१ पोशाक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	११,००,०००.००	०	०	११,००,०००.००
२११२२ खाद्यान्न	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४,९२,०००.००	०	०	४,९२,०००.००
२११३१ स्थानीय भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	११,००,०००.००	०	०	११,००,०००.००
२११३१ स्थानीय भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
२११३२ महँगी भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,२४,०००.००	०	०	३,२४,०००.००
२११३२ महँगी भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७,५०,०००.००	०	०	७,५०,०००.००
२११३३ फिल्ड भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०,००,०००.००	०	०	१०,००,०००.००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१४,१६,०००.००	०	०	१४,१६,०००.००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
२११३९ अन्य भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२११४४ कर्मचारी कल्याण कोष	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०,००,०००.००	०	०	५०,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,५०,०००.००	०	०	३,५०,०००.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७०,००,०००.००	०	०	७०,००,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६०,००,०००.००	०	०	६०,००,०००.००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८,००,०००.००	०	०	८,००,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५,००,०००.००	०	०	२५,००,०००.००
२२३१२ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१३,२०,०००.००	०	०	१३,२०,०००.००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,७२,२६,१००.००	०	०	१,७२,२६,१००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	७,४७,०००.००	०	०	७,४७,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५,७५,०००.००	०	०	५,७५,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१३,३२,०००.००	०	०	१३,३२,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५,००,०००.००	०	०	२५,००,०००.००
८०७७१४०११०३ दिपायल सिलगढी नगरपालिका स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम			१८,००,०००.००	०	०	१८,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१३,७०,०००.००	०	०	१३,७०,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४,३०,०००.००	०	०	४,३०,०००.००

८०७७१४०११०४ दिपायल सिलगढी नगरपालिका शैक्षिक विकास कार्यक्रम			८०,००,०००.००	०	०	८०,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१७,००,०००.००	०	०	१७,००,०००.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	६३,००,०००.००	०	०	६३,००,०००.००
८०७७१४०११०५ दिपायल सिलगढी नगरपालिका कृषि विकास कार्यक्रम			३०,७०,०००.००	०	०	३०,७०,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	६,०४,०००.००	०	०	६,०४,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२४,६६,०००.००	०	०	२४,६६,०००.००
८०७७१४०११०६ दिपायल सिलगढी नगरपालिका पशुपन्छी विकास कार्यक्रम			१२,००,०००.००	०	०	१२,००,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	९,४९,२२६.००	०	०	९,४९,२२६.००
२७२९३ औषधीखरिद खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,५०,७७४.००	०	०	२,५०,७७४.००
८०७७१४०११०७ दिपायल सिलगढी नगरपालिका महिला तथा बालबालिका कार्यक्रम			७,००,०००.००	७,००,०००.००	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०,०००.००	१०,०००.००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६,९०,०००.००	६,९०,०००.००	०	०
८०७७१४०११०८ दिपायल सिलगढी नगरपालिका सामाजिक विकास कार्यक्रम			१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०	०
२२११२ संचार महसुल	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४०,०००.००	४०,०००.००	०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७,८५,०००.००	७,८५,०००.००	०	०
८०७७१४०१११ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम			६,००,०००.००	०	०	६,००,०००.००
२११२१ पोशाक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०,०००.००	०	०	२०,०००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२,०००.००	०	०	१२,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९०,०००.००	०	०	९०,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४,४९,०००.००	०	०	४,४९,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३७,०००.००	०	०	३७,०००.००
८०७७१४०१२०१ दिपायल सिलगढी नगरपालिका वडा नं.१			८,५०,०००.००	०	०	८,५०,०००.००
२२१११ पानी तथा विजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१९,५००.००	०	०	१९,५००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०,५००.००	०	०	१०,५००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६०,०००.००	०	०	६०,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६०,०००.००	०	०	६०,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७०,०००.००	०	०	७०,०००.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०,०००.००	०	०	२०,०००.००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,४०,०००.००	०	०	२,४०,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,८०,०००.००	०	०	१,८०,०००.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
८०७७१४०१२०२ दिपायल सिलगढी नगरपालिका वडा नं.२			८,५०,०००.००	०	०	८,५०,०००.००
२२१११ पानी तथा विजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५,०००.००	०	०	१५,०००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५,०००.००	०	०	१५,०००.००

२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८०,०००.००	०	०	८०,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०,०००.००	०	०	३०,०००.००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५,०००.००	०	०	२५,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८०,०००.००	०	०	८०,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०,०००.००	०	०	३०,०००.००
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०,०००.००	०	०	३०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,२०,०००.००	०	०	१,२०,०००.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५,०००.००	०	०	२५,०००.००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
८०७७१४०१२०३ दिपायल सिलगढी नगरपालिकावडा नं.३			८,५०,०००.००	०	०	८,५०,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६०,०००.००	०	०	६०,०००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५,०००.००	०	०	२५,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५,०००.००	०	०	२५,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०,०००.००	०	०	३०,०००.००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५५,०००.००	०	०	५५,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६०,०००.००	०	०	६०,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५,०००.००	०	०	२५,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,५५,०००.००	०	०	१,५५,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५,०००.००	०	०	२५,०००.००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,४०,०००.००	०	०	१,४०,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
८०७७१४०१२०४ दिपायल सिलगढी नगरपालिकावडा नं.४			१०,००,०००.००	०	०	१०,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०,०००.००	०	०	२०,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८,०००.००	०	०	८,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००

२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,४७,०००.००	०	०	१,४७,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०,०००.००	०	०	२०,०००.००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५,०००.००	०	०	२५,०००.००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३५,०००.००	०	०	३५,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
८०७७१४०१२०७ दिपायल सिलगढी नगरपालिकावडा नं.७			८,५०,०००.००	०	०	८,५०,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०,०००.००	०	०	२०,०००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०,०००.००	०	०	२०,०००.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०,०००.००	०	०	२०,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९०,०००.००	०	०	९०,०००.००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५,०००.००	०	०	१५,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५,०००.००	०	०	२५,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,२०,०००.००	०	०	१,२०,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,२०,०००.००	०	०	१,२०,०००.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,१०,०००.००	०	०	१,१०,०००.००
८०७७१४०१२०८ दिपायल सिलगढी नगरपालिकावडा नं.८			८,५०,०००.००	०	०	८,५०,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४५,०००.००	०	०	४५,०००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२२,५००.००	०	०	२२,५००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७०,०००.००	०	०	७०,०००.००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७,०००.००	०	०	७,०००.००

२२२२१	मैशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगद	३५,०००.००	०	०	३५,०००.००
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगद	१,१०,०००.००	०	०	१,१०,०००.००
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगद	३५,०००.००	०	०	३५,०००.००
२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगद	१,१०,०००.००	०	०	१,१०,०००.००
२२६१२	भ्रमण खर्च	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगद	१,६०,०००.००	०	०	१,६०,०००.००
२२७११	विविध खर्च	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगद	१,४०,५००.००	०	०	१,४०,५००.००
२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगद	३०,०००.००	०	०	३०,०००.००
२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगद	४५,०००.००	०	०	४५,०००.००
३११२२	मैशिनरी तथा औजार	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगद	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००
८०७७१४०१२०९ दिपायल सिलगढी नगरपालिकावडा नं.९				८,५०,०००.००	०	०	८,५०,०००.००
२२१११	पानी तथा विजुली	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगद	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००
२२११२	संचार महसुल	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगद	३०,०००.००	०	०	३०,०००.००
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगद	६०,०००.००	०	०	६०,०००.००
२२२२१	मैशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगद	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगद	२,५०,०००.००	०	०	२,५०,०००.००
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगद	२५,०००.००	०	०	२५,०००.००
२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगद	२५,०००.००	०	०	२५,०००.००
२२६१२	भ्रमण खर्च	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२७११	विविध खर्च	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगद	१,१०,०००.००	०	०	१,१०,०००.००
२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगद	२०,०००.००	०	०	२०,०००.००
२७२१२	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
८०७७१४०१५५५ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)				३०,४७,०००.०००.००	३०,४७,०००.०००.००	०	०
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४,२१,७०,०००.००	४,२१,७०,०००.००	०	०
२११२१	पोशाक	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३,३०,०००.००	३,३०,०००.००	०	०
२११३१	स्थानीय भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१४,२८,०००.००	१४,२८,०००.००	०	०
२११३२	महंगी भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	६,५०,०००.००	६,५०,०००.००	०	०
२११३९	अन्य भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३,३०,०००.००	३,३०,०००.००	०	०
२२१११	पानी तथा विजुली	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	७५,०००.००	७५,०००.००	०	०
२२११२	संचार महसुल	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५०,०००.००	५०,०००.००	०	०
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४,७८,०००.००	४,७८,०००.००	०	०
२२४१३	करार सेवा शुल्क	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१,४६,८७,०००.००	१,४६,८७,०००.००	०	०
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०

सीप विकास तथा जनचेतना तालिम

शसर्त अनुदान चालु

२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	७,४०,०००.००	७,४०,०००.००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४,२६,६६,०००.००	४,२६,६६,०००.००	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
२२७११ विविध खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१,५२,०००.००	१,५२,०००.००	०	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१७,१०,०१,०००.००	१७,१०,०१,०००.००	०	०
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५१,८३,०००.००	५१,८३,०००.००	०	०
२७२११ छात्रवृत्ति	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३२,२३,०००.००	३२,२३,०००.००	०	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३५,८७,०००.००	३५,८७,०००.००	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१,२०,००,०००.००	१,२०,००,०००.००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	४०,००,०००.००	४०,००,०००.००	०	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	८,००,०००.००	८,००,०००.००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
८०७७१४०१५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)			१,५५,००,०००.००	१,५५,००,०००.००	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	विशेष अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	९०,००,०००.००	९०,००,०००.००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	विशेष अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	६५,००,०००.००	६५,००,०००.००	०	०
८०७७१४०१५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)			१,२५,००,०००.००	१,२५,००,०००.००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१,२५,००,०००.००	१,२५,००,०००.००	०	०
८०७७१४०१५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			५४,५०,०००.००	०	५४,५०,०००.००	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५०,०००.००	०	५०,०००.००	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१५,००,०००.००	०	१५,००,०००.००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२०,००,०००.००	०	२०,००,०००.००	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१२,००,०००.००	०	१२,००,०००.००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	७,००,०००.००	०	७,००,०००.००	०
८०७७१४०१५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)			५०,००,०००.००	०	५०,००,०००.००	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	विशेष अनुदान चालु	नगद अनुदान	५०,००,०००.००	०	५०,००,०००.००	०
८०७७१४०१५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)			१,१५,८६,०००.००	०	१,१५,८६,०००.००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समपुरक अनुदान चालु	नगद अनुदान	१,१५,८६,०००.००	०	१,१५,८६,०००.००	०

दिपायल सिलगढी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, डोटी

कार्यालयको कोड : ८०७७१४०१३००

गत आर्थिक वर्षको वास्तविक आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०८०/०३/३१

संघीय सरकार	४७,२४,५२,०००.००	४२,११,८४,४८७.८१	८९.१५	५,१२,६७,५१२.१९
१३३११ समानिकरण अनुदान	१३,५८,००,०००.००	१२,५६,१५,०००.००	९२.५	१,०१,८५,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२६,६४,५२,०००.००	२४,४४,३५,१९७.८१	९१.७४	२,२०,१६,८०२.१९
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	३,७२,००,०००.००	३,४४,३०,०८२.००	९२.५५	२७,६९,९१८.००
१३३१५ विपेश अनुदान पुँजीगत	१,४०,००,०००.००	१,०२,५५,०५७.००	७३.२५	३७,४४,९४३.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,९०,००,०००.००	६४,४९,१५१.००	३३.९४	१,२५,५०,८४९.००
प्रदेश सरकार	१,९५,०७,०००.००	१,६०,१३,१७०.००	८२.०९	३४,९३,८३०.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	९६,०७,०००.००	९६,०७,०००.००	१००	०
१३३१४ विपेश अनुदान चालु	२५,००,०००.००	२४,९८,३५६.००	९९.९३	१,६४४.००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	७४,००,०००.००	३९,०७,८१४.००	५२.८१	३४,९२,१८६.००
राजस्व बाडफाड	११,४२,१०,०००.००	८,९५,९५,७५७.३७	७८.४५	२,४६,१४,२४२.६३
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	५,००,०००.००	१५,५०,१३०.००	३१०.०२	(१०,५०,१३०.००)
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	१०,९१,२०,०००.००	५,९९,०७,४९०.५९	५४.९	४,९२,१२,५०९.४१
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	०	२,२५,३१,८८२.५४	२२५३१८८२५४	(२,२५,३१,८८२.५४)
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	३४,८४,०००.००	३२,९२,९८५.७१	९४.५२	१,९१,०१४.२९
११४७१ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर	५,०००.००	९,०००.००	१८०	-४,०००.००
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	३६,०००.००	३९,०००.००	१०८.३३	-३,०००.००
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	०	३,१२,८६८.५३	३१२८६८५३	(३,१२,८६८.५३)
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय	१०,६५,०००.००	१९,५२,४००.००	१८३.३२	(८,८७,४००.००)
अन्तरिक श्रोत	७,९८,८८,५१२.००	८,२८,५१,३०१.८४	१०३.७१	(२९,६२,७८९.८४)
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर	२०,००,०००.००	१०,४३,०१६.५४	५२.१५	९,५६,९८३.४६
११३१४ भुमिकर/मालपोत	१७,००,०००.००	१७,५९,८५२.४३	१०३.५२	-५९,८५२.४३
११३२१ घरवहाल कर	१२,००,०००.००	१७,६९,६९८.०९	१४६.८१	(५,६९,६९८.०९)
११३२२ वहाल विटोरी कर	१०,०००.००	०	०	१०,०००.००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	५०,०००.००	५,५१०.००	११.०२	४४,४९०.००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	३१,००,०००.००	५७,३१,११९.००	१८४.८७	(२६,३१,११९.००)
१४२११ कृषि उत्पादनको विक्रीबाट प्राप्त रकम	१०,०००.००	०	०	१०,०००.००
१४२१२ सरकारी सम्पत्तीको विक्रीबाट प्राप्त रकम	१२,००,०००.००	१०,१६,७३४.७५	८४.७३	१,८३,२६५.२५
१४२२१ न्यायिक दस्तुर	१,०००.००	०	०	१,०००.००
१४२२४ परीक्षा शुल्क	३०,०००.००	७६,३१०.००	२५४.३७	-४६,३१०.००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	१,१०,०००.००	१,८६,०४८.०३	१६९.१३	-७६,०४८.०३
१४२४१ पार्किङ शुल्क	३,५२,०००.००	३,३५,४३०.००	९५.२९	१६,५७०.००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	१,०५,०००.००	१,११,३०५.७५	१०६.०१	-६,३०५.७५

१४२४३ सिफारिश दस्तुर	५,००,०००.००	७,४८,८४६.५६	१४९.७७	(२,४८,८४६.५६)
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	३,००,०००.००	४,२३,३२०.५०	१४१.११	(१,२३,३२०.५०)
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	६०,०००.००	५९,५५६.००	९९.२६	४४४.
१४२४९ अन्य दस्तुर	३,१५,०००.००	५,५२,१३१.६१	१७५.२८	(२,३७,१३१.६१)
१४२५४ रेडियो/ एफ.एम.सञ्चालन दस्तुर	३,०००.००	०	०	३,०००.००
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	०	४१,९२०.००	४१९२०००	-४१,९२०.००
१४६११ व्यवसाय कर	२५,००,०००.००	२४,८०,९९०.२७	९९.२४	१९,००९.७३
१५१११ बेरूजु	२५,०००.००	२,५०,०००.००	१०००	(२,२५,०००.००)
३२१२२ बैंक मौज्दात	६,६२,६७,५१२.००	६,६२,६७,५१२.३१	१००	-०.३१
जम्मा	६८,६०,५७,५१२.००	६०,९६,४४,७१७.०२	८८.८६	७,६४,१२,७९४.९८

शीर्षक	बार्षिक बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
चालु	४४,८१,३७,०००.००	३९,३६,६५,७३५.८१	८७.८४	५,४४,७१,२६४.१९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	४,८७,६४,८००.००	४,२२,०५,४७६.६१	८६.५५	६५,५९,३२३.३९
२११२१ पोशाक	१४,३०,०००.००	१२,०५,०००.००	८४.२७	२,२५,०००.००
२११२२ खाद्यान्न	५,००,०००.००	४,९४,१३६.००	९८.८३	५,८६४.००
२११३१ स्थानीय भत्ता	३३,२८,०००.००	२४,७५,४९५.६९	७४.३८	८,५२,५०४.३१
२११३२ महंगी भत्ता	२१,४८,०००.००	१६,४६,२००.००	७६.६४	५,०१,८००.००
२११३३ फिल्ड भत्ता	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००	०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	१०,४०,८००.००	९,५६,४४०.००	९१.८९	८४,३६०.००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२११३९ अन्य भत्ता	८,००,०००.००	१,४६,१००.००	१८.२६	६,५३,९००.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	९,२५,०००.००	७,९६,०००.००	८६.०५	१,२९,०००.००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	६१,००,०००.००	६०,३८,५००.००	९८.९९	६१,५००.००
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	३०,००,०००.००	२९,११,२०३.३४	९७.०४	८८,७९६.६६
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	३०,००,०००.००	१०,००,०००.००	३३.३३	२०,००,०००.००
२२१११ पानी तथा विजुली	७,८७,०००.००	७,१५,४६८.००	९०.९१	७१,५३२.००
२२११२ संचार महसुल	४,९२,६६५.००	३,४२,३३०.००	६९.४८	१,५०,३३५.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१,१९,६४,०००.००	१,१४,४५,५३२.००	९५.६७	५,१८,४६८.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	७६,०५,०००.००	६१,३४,१९३.००	८०.६६	१४,७०,८०७.००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	९,२२,०००.००	४,३९,९०७.००	४७.७१	४,८२,०९३.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	६,२५,०००.००	४,०४,२३३.००	६४.६८	२,२०,७६७.००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२४,६५,०००.००	१७,३९,५५८.००	७०.५६	७,२५,४४२.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	४९,२५,०००.००	४७,३२,३६१.००	९६.०९	१,९२,६३९.००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२,५०,०००.००	१,७६,१३८.००	७०.४५	७३,८६२.००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	१,७५,०००.००	९४,२५०.००	५३.८६	८०,७५०.००

पत्रपत्रिका छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च

२०८०/०८१ को बजेट पुस्तिका

३८

२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२१,१७,०००.००	१८,१०,२४१.००	८५.५१	३,०६,७५९.००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	५,४०,०००.००	५,३८,३५०.००	९९.६९	१,६५०.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	४,००,०००.००	१,९९,६२२.००	४९.९१	२,००,३७८.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	२,६३,११,२००.००	२,३९,०९,५५४.६०	९०.८७	२४,०१,६४५.४०
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	८,९४,३३५.००	८,२१,४८५.००	९१.८५	७२,८५०.००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	१७,४७,०००.००	१६,२७,७४२.२७	९३.१७	१,१९,२५७.७३
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	७,२०,०००.००	१,००,०००.००	१३.८९	६,२०,०००.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	३३,१०,०००.००	२७,२९,४५२.००	८२.४६	५,८०,५४८.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	२,२५,०००.००	०	०	२,२५,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	६,६३,९४,२००.००	४,५७,९४,८५६.९०	६९.०८	२,०६,९९,३४३.१०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	१२,८०,०००.००	७,२६,१४०.००	५६.७३	५,५३,८६०.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	३,५०,०००.००	२,८८,४७९.००	८२.४२	६१,५२१.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	४१,९८,०००.००	४०,०६,२३४.००	९५.४३	१,९१,७६६.००
२२७११ विविध खर्च	३३,०६,०००.००	३२,०३,६७७.००	९६.९	१,०२,३२३.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	७,२०,०००.००	५,९८,९५०.००	८३.१९	१,२१,०५०.००
२५२११ गैर वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	०	०	०	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	२०,६९,१५,०००.००	१९,७२,२५,६५७.४०	९५.३२	९६,८९,३४२.६०
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	१०,००,०००.००	८,२४,६०७.००	८२.४६	१,७५,३९३.००
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	९४,९७,०००.००	९३,७१,४०४.००	९८.६८	१,२५,५९६.००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	१७,६०,०००.००	१६,७९,५००.००	९५.४३	८०,५००.००
२७२११ छात्रवृत्ति	४६,२५,०००.००	३५,८९,७००.००	७७.६२	१०,३५,३००.००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	४५,९०,०००.००	३५,३५,७९१.००	७७.०३	१०,५४,२०९.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	३७,०५,०००.००	३६,११,२३६.००	९७.४७	९३,७६४.००
२८१४१ जग्गाको भाडा	२,५०,०००.००	२,३२,४१५.००	९२.९७	१७,५८५.००
२८१४२ घरभाडा	९,३५,०००.००	५,६३,१२०.००	६०.२३	३,७१,८८०.००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२,००,०००.००	७९,०००.००	३९.५	१,२१,०००.००
पूँजीगत	२३,७९,२०,५१२.००	१६,१३,०६,३४०.८७	६७.८	७,६६,१४,१७१.१३
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	४,००,०००.००	३,८१,३९४.८७	९५.३५	१८,६०५.१३
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	४,४७,००,०००.००	३,९४,२८,६४२.००	८८.२१	५२,७१,३५८.००
३११२१ सवारी साधन	२२,००,०००.००	२२,००,०००.००	१००	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	७३,०३,०००.००	६४,१४,६०८.००	८७.८४	८,८८,३९२.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२७,२५,०००.००	२३,९२,६३३.००	८७.८	३,३२,३६७.००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	८,००,०००.००	६,००,०००.००	७५	२,००,०००.००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	२९,००,०००.००	१२,९३,५१३.००	४४.६	१६,०६,४८७.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	८,०८,२०,०००.००	५,३४,१८,६४५.००	६६.०९	२,७४,०१,३५५.००

तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण

२०८०/०८१ को बजेट पुस्तिका

३८

३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	१,४१,७५,०००.००	१,२२,४३,११३.००	८६.३७	१९,३१,८८७.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	१,६४,५०,०००.००	९३,२८,७३१.००	५६.७१	७१,२१,२६९.००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	१९,५०,०००.००	१३,१४,०७६.००	६७.३९	६,३५,९२४.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	४,०७,८५,०००.००	२,९६,५४,८३२.००	७२.७	१,११,३०,१६८.००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	४,२०,०००.००	३,९६,१६५.००	९४.३३	२३,८३५.००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	२३,२५,०००.००	१७,७४,९९१.००	७६.३४	५,५०,००९.००
३१४११ जग्गाप्राप्ति खर्च	१,९३,६७,५१२.००	४,६४,९९७.००	२.४	१,८९,०२,५१५.००
जम्मा	६८,६०,५७,५१२.००	५५,४९,७२,०७६.६८	८०.८९	१३,१०,८५,४३५.३२

दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको आर्थिक ऐन, २०८०

प्रस्तावना : दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को अर्थसम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर, शुल्क, दस्तुर र जरीवाना संकलन गर्न, छुट दिन तथा अन्य आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न बाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को (२) बमोजिम दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ।

१) **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यस ऐनको नाम “दिपायल सिलगढी नगरपालिका को आर्थिक ऐन, २०८० रहेको छ

(२) यो ऐन २०८० साल श्रावण १ गतेदेखि दिपायल सिलगढी नगरपालिका क्षेत्रभित्र लागु हुनेछ।

२) **परिभाषा :** विषय वा प्रसंगले अर्को अर्थ नलागेमा यस ऐनमा,

(क) “नगरपालिका” भन्नाले दिपायल सिलगढी नगरपालिकालाई सम्झनु पर्दछ।

(ख) “ऐन” भन्नाले स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ लाई सम्झनु पर्दछ।

(ग) “सभा” भन्नाले दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको नगरसभालाई सम्झनु पर्दछ।

(घ) “तोकिए वा तोकिए बमोजिम” भन्नाले यस ऐन अन्तर्गत बनेको नियम, विनियम वा कार्यविधीले तोकिए बमोजिमलाई जनाउँछ।

(ङ) “वडा” भन्नाले वडा समितिको कार्यालयलाई जनाउँछ।

(च) “कर” भन्नाले स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन अनुसार लागेको वा लाग्ने कर सम्झनु पर्छ र यो शब्दले सो करको अतिरिक्त यस ऐन तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम सोमा लाग्ने जरिवाना समेतलाई जनाउँछ।

(छ) “प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत” भन्नाले दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत वा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको रूपमा काम गर्न तोकिएको कर्मचारीलाई सम्झनु पर्दछ।

(ज) “कर निर्धारण” भन्नाले यस ऐन र अन्य प्रचलित कानून बमोजिम कर तिर्नुपर्ने दायित्व भएको व्यक्तिको कर दायित्व निश्चित गर्ने कार्य सम्झनु पर्छ र सो शब्दले पुनःकर निर्धारण तथा संशोधित कर निर्धारण समेतलाई जनाउँछ।

(झ) “करदाता” भन्नाले कर तिर्नुपर्ने कर्तव्य भएको व्यक्ति सम्झनु पर्छ र सो शब्दले कर अधिकृतले करको विवरण बुझाउन सुचना दिएको वा अरु कुनै कारवाही प्रक्रिया शुरु गरेको व्यक्तिलाई समेत जनाउँछ।

(ञ) “फर्म” भन्नाले प्रचलित कानूनबमोजिम दर्ता भएको वा नभएको जुनसुकै फर्म सम्झनुपर्छ।

३) **सम्पत्ति कर :** नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका घर, टहरा तथा भवनहरु र सोले चर्चेको जग्गामा अनुसुची (१) बमोजिम सम्पत्ति कर लगाई असुल उपर गरिनेछ। घरको मुल्याङ्कन अनुसुची (२) अनुसार, घरको बनौटको आधारमा हास कट्टी अनुसुची (३) अनुसार र जग्गाको मुल्याङ्कन अनुसुची (४) अनुसार गरिनेछ।

स्पष्टीकरण: “घरले चर्चेको जग्गा” भन्नाले घरले ओगटेको जग्गाको क्षेत्रफल र अधिकतम सो क्षेत्रफल बराबरको थप जग्गालाई जनाउँदछ।

४) **भूमि कर (मालपोत):** नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सम्पत्ति कर लाग्ने भूमि बाहेकमा अनुसुची (५) बमोजिम भूमिकर (मालपोत) लगाई असुल उपर गरिनेछ।

५) **घर बहाल कर:** (१) नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, वर्कसप, गोदाम, टहरा, छप्पर, सेड, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले

बहालमा दिएकोमा अनुसुची (६) बमोजिम बहाल कर लगाई मासिक, त्रैमासिक, अर्धवार्षिक वा वार्षिक रूपमा असुल उपर गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम लगाईने घरजग्गा बहाल करको लागि बहाल रकमको मुल्यांकन सम्बन्धी व्यवस्था अनुसुची (७) मा उल्लेख भएबमोजिम हुनेछ।

६) **व्यवसाय कर:** नगरपालिका क्षेत्र भित्र उद्योग, व्यापार, व्यवसाय, सेवा र यस्तै प्रकारका जुनसुकै कारोबार गर्ने व्यक्ति, संघसंस्था वा निकायलाई व्यवसायको प्रकृति, आर्थिक कारोवार, स्थान विशेष र लगानीलाई आधार लिई गरिएको बर्गिकरण अनुसार अनुसुची (८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाई असुल उपर गरिनेछ।

(२) नगर क्षेत्रभित्र विगत लामो समय देखि पेशा व्यवसाय संचालन भएका तर करको दायरामा नआएका व्यवसायहरुलाई करको दायरामा ल्याउनको लागि आर्थिक वर्ष २०७७/७८ बाट कर लिई पेशा व्यवसायको इजाजत दिइनेछ।

(३) आर्थिक वर्ष २०७७/७८ बाट व्यवसाय कर असुल गर्दा व्यवसाय करको दर आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा उल्लेख भएको दरमा नै असुल गरिनेछ।

७) **जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका वस्तुको व्यावसायीक कारोवार गरेबापत अनुसुची (९) बमोजिमको कर लगाई असुल उपर गरिनेछ।

- ८) **सवारी साधन कर** : सवारी साधन कर अनुसुची (१०) बमोजिम लगाई असुल उपर गरिनेछ ।
- ९) **विज्ञापन कर** : नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसुची (११) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
- १०) **प्राकृतिक स्रोत साधन विक्री**: नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र उपलब्ध हुने प्राकृतिक स्रोतहरू ढुङ्गा, गिटी, बालुवा, चुनढुगां, दहत्तर, बहत्तर आदिमा अनुसुची (१२) बमोजिम न्यूनतम दर कायम गरी विक्री गरिने छ ।
- ११) **बहाल विटौरी शुल्क**: नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख, वा सञ्चालन गरेका वा सार्वजनिक ऐलानी पर्ती जग्गा वा भवनमा हाटबजार वा पसल वा सडक वा बाटो किनार वा विशेष मेला पर्वमा अनुसुची (१३) अनुसार बहाल विटौरी शुल्क लगाई असुल उपर गरिनेछ ।
- १२) **पार्किङ शुल्क** : नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसुची (१४) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
- १३) **सेवा शुल्क** : नगरपालिकाले उपलब्ध गराएका सेवामा अनुसुची (१५) बमोजिम सेवा शुल्क लगाई असुल उपर गरिनेछ ।
- १४) **दस्तुर** : नगरपालिकाले उपलब्ध गराएका इजाजत, प्रमाणित तथा सिफारिशमा सेवाग्राहीबाट अनुसुची (१६) बमोजिम दस्तुर लगाई असुल उपर गरिनेछ ।
- १५) **सम्पत्ति बहाल**: नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका भवन तथा मेसिनरी साधनहरूको न्यूनतम भाडा दर अनुसुची (१७) मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।
- १६) **दण्ड जरिवाना**: तोकिएको समय भित्र कर तथा शुल्क नबुझाउने तथा नगरपालिका क्षेत्रभित्र निषेध गरिएका कार्यहरू एवं प्रचलित कानून विपरीतका कार्य गरेमा अनुसुची (१८) बमोजिम जरिवाना गरिनेछ ।
- १७) **कर तथा शुल्कमा छुट**: नगरपालिकाले अनुसुची (१९) मा व्यवस्था भए बमोजिम कर तथा शुल्कमा सहूलियत वा छुट दिईनेछ ।
- १८) **पुनरावलोकन सम्बन्धी व्यवस्था**: (१) नगरपालिकाले गरेको कर शुल्क महशुल दण्ड जरिवाना सम्बन्धी विषयमा चित्त नबुझेका कर दाताले नगरपालिकामा पुनरावलोकनका लागि निवेदन गर्न सक्नेछन् । यसरी पुनरावलोकनका लागि कार्यपालिकाले प्रमुखको अध्यक्षतामा सम्बन्धित विषय विज्ञ समेत रहने गरी पुनरावलोकन समिती गठन गर्नेछ ।
(२) पुनरावलोकनका लागि प्राप्त भएका निवेदन उपर ३५ दिनभित्र पुनरावलोकन समितीले छानविन तथा निर्णय गरी सम्बन्धित व्यक्तिलाई निर्णयको जानकारी दिनुपर्नेछ ।
- १९) **कर फिर्ता सम्बन्धी व्यवस्था**: करदाताले यस ऐन बमोजिम कर बुझाउदा तिनुपने भन्दा बढी कर दाखिला गरेमा बढी दाखिला भएको रकम फिर्ता माग गर्न सक्ने छ, सो व्यहोरा साचो देखिएमा प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतले निवेदन परेको एक महिना भित्र रकम फिर्ता दिने निर्णय गर्नु पर्नेछ ।
- २०) **अन्य व्यवस्था**: (१) नगरपालिकाका अन्य शाखा तथा वडाहरूबाट सेवा प्रवाह गर्दा सेवाग्राहीले बुझाउनुपर्ने कर, शुल्क, दस्तुर तथा जरिवानालाई सेवासँग आबद्ध गरी अनिवार्य असुल उपर गरी सेवा प्रवाह गर्नु पर्नेछ । तर, नागरिकताको सिफारिश तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता सेवा प्रवाह गर्न भने बाधा पुगेको मानिने छैन ।
(२) अन्य स्थानीय तहमा कानून बमोजिम दर्ता/नविकरण भएका कम्पनी, फर्म, संघसंस्थाहरूले सार्वजनिक खरिद प्रक्रियामा सहभागी हुन नगरपालिकामा पुनः व्यवसाय दर्ता गर्नुपर्ने छैन ।
(३) नगरपालिकाले कर तथा शुल्कहरू संकलनकोलागि अग्रिम सूचना दिन, करको अभिलेख राख्न तथा कर संकलनकोलागि विद्युतिय माध्यमलाई प्रयोगमा ल्याउन सकिनेछ ।
- २१) **नियमावली तथा कार्यविधि बनाउन सक्ने**: नगर कार्यपालिकाले यस ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी नियमावली तथा कार्यविधिहरू बनाई लागु गर्न सक्नेछ ।
- २२) **यसै ऐन बमोजिम भएको मानिने**: यो ऐन जारी हुनु अघि भए गरेका व्यवस्थाहरू यसै ऐन बमोजिम भए गरेका मानिनेछ ।
- २३) **साबिक बमोजिम हुने**: यस ऐनमा उल्लिखित व्यवस्था यसै बमोजिम र उल्लिखित नभएको हकमा साबिक बमोजिम नै हुनेछ ।
- २४) **बाधा अड्काउ फुकाउ**: यस ऐनको कार्यान्वयनको क्रममा कुनै बाधा आईपरेमा दिपायल सिलगढी नगरपालिका नगर कार्यपालिकालाई बाधा अड्काउ फुकाउने अधिकार रहनेछ ।
- २५) **खारेजी** : साबिकमा दिपायल सिलगढी नगरपालिकाले लागु गर्दै आएका व्यवस्थाहरू यस ऐनसँग प्रतिकुल देखिएमा प्रतिकुल भएको हदसम्म खारेज हुनेछन् ।

अनुसूची (१)
दफा ३ सँग सम्बन्धित
सम्पत्ति करको दर

सम्पत्ति करको दररेट तालिका :

आर्थिक वर्ष २०८०/२०८१ को लागीसम्पत्तिकररकम निर्धारण तालिका

संकेत न.	दरश्रेणी	सम्पत्तिको मूल्य रु भन्दा माथि	मूल्य रु सम्मको लागी	सम्पत्तिकर रु देखि	रु सम्म लाग्ने	कर प्रतिशत	कैफियत
५४१	१	०	२,००,०००.००	५०	५०	०	
५४२	२	२,००,००१.००	३,००,०००.००	६०	६०	०	
५४३	३	३,००,००१.००	४,००,०००.००	७५	७५	०	
५४४	४	४,००,००१.००	५,००,०००.००	१००	१००	०	
५४५	५	५,००,००१.००	६,००,०००.००	१२५	१२५	०	
५४६	६	६,००,००१.००	७,००,०००.००	१५०	१५०	०	
५४७	७	७,००,००१.००	८,००,०००.००	१७५	१७५	०	
५४८	८	८,००,००१.००	९,००,०००.००	१९०	१९०	०	
५४९	९	९,००,००१.००	१०,००,०००.००	२००	२००	०	
५५०	१०	१०,००,००१.००	१२,००,०००.००	२५०	२५०	०	
५५१	११	१२,००,००१.००	१४,००,०००.००	३००	३००	०	
५५२	१२	१४,००,००१.००	१६,००,०००.००	३५०	३५०	०	
५५३	१३	१६,००,००१.००	२०,००,०००.००	३८०	३८०	०	
५५४	१४	२०,००,००१.००	२२,००,०००.००	४००	४००	०	
५५५	१५	२२,००,००१.००	२४,००,०००.००	५००	५००	०	
५५६	१६	२४,००,००१.००	२६,००,०००.००	५५०	५५०	०	
५५७	१७	२६,००,००१.००	२८,००,०००.००	६००	६००	०	
५५८	१८	२८,००,००१.००	३०,००,०००.००	६००	६००	०	
५५९	१९	३०,००,००१.००	३२,००,०००.००	१,०००.००	१,०००.००	०	
५६०	२०	३२,००,००१.००	३४,००,०००.००	१,२००.००	१,२००.००	०	
५६१	२१	३४,००,००१.००	३६,००,०००.००	१,५००.००	१,५००.००	०	
५६२	२२	३६,००,००१.००	४२,००,०००.००	२,०००.००	२,०००.००	०	
५६३	२३	४२,००,००१.००	४६,००,०००.००	२,५००.००	२,५००.००	०	
५६४	२४	४६,००,००१.००	५०,००,०००.००	३,०००.००	३,०००.००	०	
५६५	२५	५०,००,००१.००	६०,००,०००.००	३,५००.००	३,५००.००	०	
५६६	२६	६०,००,००१.००	७०,००,०००.००	४,५००.००	४,५००.००	०	
५६७	२७	७०,००,००१.००	८०,००,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	०	
५६८	२८	८०,००,००१.००	९०,००,०००.००	८,०००.००	८,०००.००	०	
५६९	२९	९०,००,००१.००	१,००,००,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	०	
५७०	३०	१,००,००,००१.००	१,२०,००,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	०	
५७१	३१	१,२०,००,००१.००	१,६०,००,०००.००	१६,०००.००	१६,०००.००	०	
५७२	३२	१,६०,००,००१.००	२,००,००,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	०	
५७३	३३	२,००,००,००१.००	२,२०,००,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	०	
५७४	३४	२,२०,००,००१.००	३,२०,००,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	०	
५७५	३५	३,२०,००,००१.००	४,००,००,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०	
५७६	३६	४,००,००,००१.००	५,००,००,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	०	
५७७	३७	५,००,००,००१.००	०	०	०	०.२	

थप व्यवस्था:

- सम्पत्तिकर र भुमिकर (मालपोत) लागु हुनु भन्दा अगाडी लगाईएका घरजग्गा कर, एकीकृत सम्पत्ति कर लगायत अन्य खारेज भएका कर तथा शुल्कको बक्यौताको हकमा साविककै व्यवस्था अनुसार कर लाग्नेछ ।
- सम्पत्ति करकोलागि भवनको क्षेत्रफल कायम गर्दा स्वीकृत नक्शा र निर्माण भएको भवनको क्षेत्रफलमा फरक भएमा निर्माण भएको भवनको क्षेत्रफललाई आधार मानिनेछ । कर तिरेको प्रमाण अन्य कुनै प्रयोजनमा दावि लाग्ने छैन ।
- संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय सरकार, कूटनैतिक नियोग, गुठी र लाभको उद्देश्य नराखी संचालन हुने संघसंस्थाको सम्पत्तिमा यस ऐन बमोजिम कर लिइने छैन । तर लाभको उद्देश्य नराखी संचालन हुने संघसंस्थाहरूलाई भुमिकर (मालपोत) भने छुट हुने छैन ।
- प्रचलित नेपाल कानून बमोजिम सम्पत्ति कर छुट हुने व्यक्ति वा निकायको जग्गामा व्यावसायीक प्रयोजनका लागि भवन निर्माण गरी उपयोग गरेको भए उक्त भवनको मुल्यांकनको आधारमा घरको उपभोग गर्ने व्यक्ति वा संस्थालाई सम्पत्ति कर लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

अनुसूची (२)
दफा ३ सँग सम्बन्धित
घरको मूल्यांकन दर

घरको बनौट	मूल्यांकन दर प्रति बर्ग फूट रु
आर सि.सि. छाना भएको पिल्लर सहितको घर	१७१०
सिमेन्टको जोडाईमा ईटा वा ढुङ्गा को वाल भएको आर सि.सि. छाना भएको	१५८०
सिमेन्टको जोडाई भएको ईटाको वाल भएको पत्थर वा टिनको छाना भएको	१३५०
ढुङ्गा को वाल भएको पत्थर वा टिनको छाना भएको	१२००
ढुङ्गा को वाल भएको कच्ची छाना भएको वा टिनको कटेरो	७००

अनुसूची (३)
दफा ३ सँग सम्बन्धित
घरको ढासकट्टी दर

क.सं	घरको बनौट	प्रति वर्ष ढास कट्टी दर	ढासकट्टी गर्ने जम्मा वर्ष
१	आर सि.सि. छाना भएको पिल्लर सहितको घर	०।७५ प्रतिशत	१०० वर्ष
२	सिमेन्टको जोडाईमा ईटा वा ढुङ्गा को वाल भएको आर सि.सि. छाना भएको	१ प्रतिशत	७० वर्ष
३	सिमेन्टको जोडाई भएको ईटाको वाल भएको पत्थर वा टिनको छाना भएको	२ प्रतिशत	३५ वर्ष
४	ढुङ्गा को वाल भएको पत्थर वा टिनको छाना भएको	३ प्रतिशत	२५ वर्ष
५	ढुङ्गा को वाल भएको कच्ची छाना भएको वा टिनको कटेरो	५ प्रतिशत	१५ वर्ष

अनुसूची (४)
दफा ३ सँग सम्बन्धित
जग्गाको मूल्यांकन दर

क. खेत तर्फ :

समूह	उपसमूह	साविक दिपायल सिलगढी वडा नं.	हालको वडा नं.	जग्गाको मूल्यांकन दर प्रति रोपनि रु
कृषि	खेत तर्फ अवल	वडा नं १ देखि ३ सम्म	६ नं.	१३५०००
कृषि	दोयम	वडा नं १ देखि ३ सम्म	६ नं.	१२५०००
कृषि	सिम	वडा नं १ देखि ३ सम्म	६ नं.	११९०००
कृषि	चाहार	वडा नं १ देखि ३ सम्म	६ नं.	११७०००
कृषि	खेत तर्फ अवल	वडा नं ४	५ नं.	१३५०००
कृषि	दोयम	वडा नं ४	५ नं.	१२५०००
कृषि	सिम	वडा नं ४	५ नं.	११९०००
कृषि	चाहार	वडा नं ४	५ नं.	११७०००
कृषि	खेत तर्फ अवल	वडा नं ५ र ६	५ नं.	१०७०००
कृषि	दोयम	वडा नं ५ र ६	५ नं.	१०२०००
कृषि	सिम	वडा नं ५ र ६	५ नं.	९८०००
कृषि	चाहार	वडा नं ५ र ६	५ नं.	९६०००
कृषि	खेत तर्फ:अवल	वडा न. ७	४ नं.	३३५०००
कृषि	दोयम	वडा न. ७	४ नं.	३२५०००
कृषि	सिम	वडा न. ७	४ नं.	३२००००
कृषि	चाहार	वडा न. ७	४ नं.	३१५०००
कृषि	खेत तर्फ:अवल	वडा न. ८	३ नं.	१३००००
कृषि	दोयम	वडा न. ८	३ नं.	१२५०००
कृषि	सिम	वडा न. ८	३ नं.	१२००००
कृषि	चाहार	वडा न. ८	३ नं.	११५०००
कृषि	खेत तर्फ:अवल	वडा नं ९ र १०	२ नं.	३३५०००
कृषि	दोयम	वडा नं ९ र १०	२ नं.	३२५०००
कृषि	सिम	वडा नं ९ र १०	२ नं.	३२००००
कृषि	चाहार	वडा नं ९ र १०	२ नं.	३१५०००
कृषि	खेत तर्फ:अवल	वडा नं ११ र १२	१ नं.	१३८०००
कृषि	दोयम	वडा नं ११ र १२	१ नं.	१३४०००
कृषि	सिम	वडा नं ११ र १२	१ नं.	१३००००
कृषि	चाहार	वडा नं ११ र १२	१ नं.	१२५०००
कृषि	खेत तर्फ:अवल	वडा न.१३ र १४	७ नं.	१०००००
कृषि	दोयम	वडा न.१३ र १४	७ नं.	९५०००
कृषि	सिम	वडा न.१३ र १४	७ नं.	९००००
कृषि	चाहार	वडा न.१३ र १४	७ नं.	८५०००

अनुसूची (४)
दफा ३ सँग सम्बन्धित
जग्गाको मूल्यांकन दर

ख. पाखो तर्फ :

समूह	उपसमूह	साविक दिपायल सिलगढी वडा नं.	हालको वडा नं.	जग्गाको मूल्यांकन दर प्रति रोपनि रु
पाखो	पाखो तर्फ अवल	वडा नं १ देखि ३	६ नं.	१२५०००
पाखो	दोयम	वडा नं १ देखि ३	६ नं.	११९०००
पाखो	सिम	वडा नं १ देखि ३	६ नं.	११७०००
पाखो	चाहार	वडा नं १ देखि ३	६ नं.	११४०००
पाखो	पाखो तर्फ:अवल	वडा नं ४	५ नं.	१२५०००
पाखो	दोयम	वडा नं ४	५ नं.	११९०००
पाखो	सिम	वडा नं ४	५ नं.	११७०००
पाखो	चाहार	वडा नं ४	५ नं.	११४०००
पाखो	पाखो तर्फ:अवल	वडा नं ५ र ६	५ नं.	१०२०००
पाखो	दोयम	वडा नं ५ र ६	५ नं.	९८०००
पाखो	सिम	वडा नं ५ र ६	५ नं.	९५०००
पाखो	चाहार	वडा नं ५ र ६	५ नं.	९००००
पाखो	पाखो तर्फ:अवल	वडा नं. ७	४ नं.	३२५०००
पाखो	दोयम	वडा नं. ७	४ नं.	३२००००
पाखो	सिम	वडा नं. ७	४ नं.	३१५०००
पाखो	चाहार	वडा नं. ७	४ नं.	३१००००
पाखो	पाखो तर्फ:अवल	वडा नं. ८	३ नं.	१२००००
पाखो	दोयम	वडा नं. ८	३ नं.	११५०००
पाखो	सिम	वडा नं. ८	३ नं.	१०८०००
पाखो	चाहार	वडा नं. ८	३ नं.	१०३०००
पाखो	पाखो तर्फ:अवल	वडा नं ९ र १०	२ नं.	३२५०००
पाखो	दोयम	वडा नं ९ र १०	२ नं.	३२००००
पाखो	सिम	वडा नं ९ र १०	२ नं.	३१५०००
पाखो	चाहार	वडा नं ९ र १०	२ नं.	३१००००
पाखो	पाखो तर्फ:अवल	वडा नं ११ र १२	१ नं.	११८०००
पाखो	दोयम	वडा नं ११ र १२	१ नं.	१०५०००
पाखो	सिम	वडा नं ११ र १२	१ नं.	१०००००
पाखो	चाहार	वडा नं ११ र १२	१ नं.	९९०००
पाखो	पाखो तर्फ:अवल	वडा नं.१३ र १४	७ नं.	९००००
पाखो	दोयम	वडा नं.१३ र १४	७ नं.	८६०००
पाखो	सिम	वडा नं.१३ र १४	७ नं.	८२०००
पाखो	चाहार	वडा नं.१३ र १४	७ नं.	८००००

ग. साविकका गा.वि.स.तर्फ :

सि. नं.	साविक गा.वि.स. वडा नं.	हाल दि.सि.न.पा. वडा नं.	खेत तर्फ : प्रति रोपनी रु. हजारमा				पाखो तर्फ : प्रति रोपनी रु. हजारमा				सडकको दायौबायाँ ३० मिटर भित्रसम्म: प्रति रोपनी रु. हजारमा		
			अवल	दोयम	सिम	चाहार	अवल	दोयम	सिम	चाहार	ग्रावेल	कच्ची	गोरेटो र घोरेटो
१	कलेना १-९	९	५४	५१	४९	४७	५१	४९	४७	४६	१५०	१३५	११०
२	लडागाडा १,२,४-९	८	७०	६५	६०	५८	६०	५८	५५	५२	१८५	१३५	११०
३	खातीवडा ४,५,६	२	७९	७५	७०	६८	७०	६८	६५	६४	१६०	१३५	११०
४	बगलेक ८,९	९	४६	४३	४२	४१	४३	४१	३८	३५	१२०	११०	८५
५	लडागाडा ३	७	७०	६५	६०	५८	६०	५८	५५	५२	१८५	१३५	११०

घ. ब्यापारीक क्षेत्र तर्फदिपायल सिलगढी नगरपालिका :

समूह	साविक वडा	वडा	क्षेत्र	मूल्यांकन दर प्रति आना रु
ब्यापारीक क्षेत्र	वडा नं. ८	वडा नं. ३	हली खोला देखीगोदारे खोला सम्म अन्य भित्री सडककोदाया वाया प्रति आना	४५ हजार
ब्यापारीक क्षेत्र	वडा नं. ८	वडा नं. ३	गोदारे खोला देखी खैरतोला खोलिच सम्म अन्य भित्री सडकको दाया वाया प्रति रोपनी	४ लाख ५० हजार
ब्यापारीक क्षेत्र	वडा नं. ८	वडा नं. ३	अन्य भित्री सडकको दाया वाया प्रति रोपनी	२ लाख
ब्यापारीक क्षेत्र	वडा नं. ८	वडा नं. ३	गोरेटो, घोरेटो प्रति रोपनी	१ लाख ५० हजार
	वडा नं. ९	वडा नं. ३	एयरपोर्ट देखी खैरतोला पिपल जाने सडकको दाया वाया प्रति आना	१ लाख ५६ हजार २ सय ५०
ब्यापारीक क्षेत्र	वडा नं. ९	वडा नं. ३	कच्ची सडक दाया वाया प्रति आना	५० हजार
ब्यापारीक क्षेत्र	वडा नं. ९	वडा नं. ३	अन्य पिच सडकको दाया वाया प्रति आना	१ लाख
ब्यापारीक क्षेत्र	वडा नं. ९	वडा नं. ३	गोरेटो घोरेटो प्रति आना	२५ हजार
ब्यापारीक क्षेत्र	वडा नं. ९	वडा नं. ३	ग्रावेल सडकको दाया वाया प्रति आना	७० हजार
	वडा नं. ११ र १२	वडा नं. १	सडकको दाया वाया प्रति रोपनी	२ लाख ५० हजार
ब्यापारीक क्षेत्र	वडा नं. ११ र १२	वडा नं. १	मेल्लेख सडकको दाया वाया प्रति आना	१ लाख
ब्यापारीक क्षेत्र	वडा नं. ११ र १२	वडा नं. १	गोरेटो घोरेटो प्रति रोपनी	१लाख २५हजार
ब्यापारीक क्षेत्र	वडा नं. १०	वडा नं. २	सेति नदीको पुल देखी एरपोर्ट जाने सडकको दाया वाया प्रति आना	१ लाख ५६ हजार २ सय ५०
ब्यापारीक क्षेत्र	वडा नं. १०	वडा नं. २	कच्ची सडक दाया वाया प्रति आना	४५ हजार
ब्यापारीक क्षेत्र	वडा नं. १०	वडा नं. २	अन्य पिच सडकको दाया वाया प्रति आना	१ लाख

ब्यापारीक क्षेत्र	वडा नं. १०	वडा नं.२	गोरेटो घोरेटो प्रति आना	२५ हजार
ब्यापारीक क्षेत्र	वडा नं. १०	वडा नं.२	ग्रावेल सडकको दाया बाया प्रति आना	७० हजार
ब्यापारीक क्षेत्र	वडा नं. १२३	वडा नं. ६	राजमार्ग दाया बाया ३० मिटर भित्र पर्ने प्रति आना	३ लाख
ब्यापारीक क्षेत्र	वडा नं. १२३	वडा नं. ६	बजार लाइन प्रति आना	२ लाख
ब्यापारीक क्षेत्र	वडा नं. १२३	वडा नं. ६	पिच सडक प्रति आना	१लाख ५०हजार
ब्यापारीक क्षेत्र	वडा नं. १२३	वडा नं. ६	ग्रावेल सडक प्रति आना	१ लाख
ब्यापारीक क्षेत्र	वडा नं. १२३	वडा नं. ६	कच्ची सडक प्रति आना	७५ हजार
ब्यापारीक क्षेत्र	वडा नं. १२३	वडा नं. ६	गोरेटो घोरेटो प्रति आना	५० हजार
ब्यापारीक क्षेत्र	वडा नं. १३२ १४	वडा नं. ७	राजमार्ग दाया बाया रोपनी	४लाख ५०हजार
ब्यापारीक क्षेत्र	वडा नं. १३२ १४	वडा नं. ७	ग्रावेल सडकको दाया बाया प्रति रोपनी	३ लाख

समूह	साविक वडा	वडा	क्षेत्र	मूल्यांकन दर प्रति आना रु
ब्यापारीक क्षेत्र	वडा न.७	वडा न.४	कुलपाते देखि राजपुर सम्म	२ लाख
ब्यापारीक क्षेत्र	वडा न.७	वडा न.४	गोरेटो घोरेटो को दाया बाया	६० हजार
ब्यापारीक क्षेत्र	वडा न.७	वडा न.४	ग्रावेल सडकको दाया बाया	१ लाख ५० हजार
ब्यापारीक क्षेत्र	वडा न.७	वडा न.४	वेडेसखोला खोल्सी देखि कुलपाते हुदै समुहगाड राजमार्ग सम्म सडकको दाया बाया ३० मिटर भित्र पर्ने	२ लाख
ब्यापारीक क्षेत्र	वडा न.७	वडा न.४	अन्य भित्रि पिच सडकको दाया बाया	१लाख ८० हजार
ब्यापारीक क्षेत्र	वडा न.७	वडा न.४	कच्ची सडकको दाया बाया	१ लाख २५ हजार
ब्यापारीक क्षेत्र	वडा न.७	वडा न.४	सेति नदीको पुल देखि वेडुसखोला खोल्सी देखि राजमार्ग सम्म दाया बाया ३० मिटर भित्र पर्ने	५लाख ५० हजार
ब्यापारीक क्षेत्र	वडा नं. ४	वडा नं. ५	३०मिटर भित्र पर्ने प्रति आना	२ लाख ५० हजार
ब्यापारीक क्षेत्र	वडा नं. ४	वडा नं. ५	बजार लाइन प्रति आना	२ लाख
ब्यापारीक क्षेत्र	वडा नं. ४	वडा नं. ५	पिच सडक प्रति आना	१ लाख ७५हजार
ब्यापारीक क्षेत्र	वडा नं. ४	वडा नं. ५	ग्रावेल सडक प्रति आना	१ लाख
ब्यापारीक क्षेत्र	वडा नं. ४	वडा नं. ५	कच्ची सडक प्रति आना	७५ हजार
ब्यापारीक क्षेत्र	वडा नं. ४	वडा नं. ५	गोरेटो, घोरेटो प्रति आना	४० हजार
ब्यापारीक क्षेत्र	५ देखि ६	वडा नं. ५	३० मीटर भित्र पर्ने रोपनी	४लाख ५० हजार
ब्यापारीक क्षेत्र	५ देखि ६	वडा नं. ५	कच्चि सडक रोपनी	२ लाख ५० हजार
ब्यापारीक क्षेत्र	५ देखि ६	वडा नं. ५	गोरेटो घोरेटो रोपनी	१ लाख ७५हजार

अनुसुची (५)
दफा ४ सँग सम्बन्धित
भूमिकर (मालपोत) को दर

नगरपालिकाले लिने मालपोतको दर अनुसुची ४ बमोजिमको जग्गाको मुल्यांकनको आधारमा निम्न अनुसार कायम गरिएको छ ।
भूमिकरको दररेट तालिका :

आर्थिक वर्ष २०८०/२०८१ को लागी भूमिकरकम निर्धारण तालिका

संकेत न.	दरश्रेणी	मूल्य रु भन्दा माथि	मूल्य रु सम्मको लागी	रु देखि	रु सम्म लाग्ने	कर प्रतिशत	टिप्पनी/कैफियत
५४१	१	०	२,००,०००.००	५०	५०	०	
५४२	२	२,००,००१.००	३,००,०००.००	६०	६०	०	
५४३	३	३,००,००१.००	४,००,०००.००	७५	७५	०	
५४४	४	४,००,००१.००	५,००,०००.००	१००	१००	०	
५४५	५	५,००,००१.००	६,००,०००.००	१२५	१२५	०	
५४६	६	६,००,००१.००	७,००,०००.००	१५०	१५०	०	
५४७	७	७,००,००१.००	८,००,०००.००	१७५	१७५	०	
५४८	८	८,००,००१.००	९,००,०००.००	१९०	१९०	०	
५४९	९	९,००,००१.००	१०,००,०००.००	२००	२००	०	
५५०	१०	१०,००,००१.००	१२,००,०००.००	२५०	२५०	०	
५५१	११	१२,००,००१.००	१४,००,०००.००	३००	३००	०	
५५२	१२	१४,००,००१.००	१६,००,०००.००	३५०	३५०	०	
५५३	१३	१६,००,००१.००	२०,००,०००.००	३८०	३८०	०	
५५४	१४	२०,००,००१.००	२२,००,०००.००	४००	४००	०	
५५५	१५	२२,००,००१.००	२४,००,०००.००	५००	५००	०	
५५६	१६	२४,००,००१.००	२६,००,०००.००	५५०	५५०	०	
५५७	१७	२६,००,००१.००	२८,००,०००.००	६००	६००	०	
५५८	१८	२८,००,००१.००	३०,००,०००.००	८००	८००	०	
५५९	१९	३०,००,००१.००	३२,००,०००.००	१,०००.००	१,०००.००	०	
५६०	२०	३२,००,००१.००	३४,००,०००.००	१,२००.००	१,२००.००	०	
५६१	२१	३४,००,००१.००	३६,००,०००.००	१,५००.००	१,५००.००	०	
५६२	२२	३६,००,००१.००	४२,००,०००.००	२,०००.००	२,०००.००	०	
५६३	२३	४२,००,००१.००	४६,००,०००.००	२,५००.००	२,५००.००	०	
५६४	२४	४६,००,००१.००	५०,००,०००.००	३,०००.००	३,०००.००	०	
५६५	२५	५०,००,००१.००	६०,००,०००.००	३,५००.००	३,५००.००	०	
५६६	२६	६०,००,००१.००	७०,००,०००.००	४,५००.००	४,५००.००	०	
५६७	२७	७०,००,००१.००	८०,००,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	०	
५६८	२८	८०,००,००१.००	९०,००,०००.००	८,०००.००	८,०००.००	०	
५६९	२९	९०,००,००१.००	१,००,००,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	०	
५७०	३०	१,००,००,००१.००	१,२०,००,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	०	
५७१	३१	१,२०,००,००१.००	१,६०,००,०००.००	१६,०००.००	१६,०००.००	०	
५७२	३२	१,६०,००,००१.००	२,००,००,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	०	
५७३	३३	२,००,००,००१.००	२,२०,००,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	०	
५७४	३४	२,२०,००,००१.००	३,२०,००,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	०	
५७५	३५	३,२०,००,००१.००	४,००,००,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०	
५७६	३६	४,००,००,००१.००	५,००,००,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	०	
५७७	३७	५,००,००,००१.००	०	०	०	०.२	

अनुसूची (६)
दफा ५ सँग सम्बन्धित
बहाल करको दर

नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, सेड, जग्गा वा पोखरी वा अन्य सम्पत्ति पुरै वा आंशिक तवरले बहाल दिएकोमा निम्न अनुसार बहाल कर असुल उपर गरिनेछ :

१. संगठित संघ संस्था, कम्पनी, कार्यालय तथा व्यवसायलाई बहालमा दिएमा बहाल अंकको १० प्रतिशतका दरले,
२. घरायसी प्रयोजनमा बहालमा दिएमा बहाल अंकको ५ प्रतिशतका दरले ।

अनुसूची (७)
दफा ५ सँग सम्बन्धित
घरजग्गा बहाल करको लागि न्यूनतम मुल्यांकन दर

बहाल कर निर्धारणको लागि बहाल अंकको मुल्यांकन निम्न अनुसार हुनेछ:

क्र.सं.	क्षेत्र	घरायसी प्रयोजन रु	व्यवसायीक प्रयोजन रु
१	व्यापारिक क्षेत्रमा रहेका सटर तथा कोठाहरु		
	अ. प्रति महिना प्रति सटर ।	२०००	३०००
	आ. प्रति महिना प्रति कोठा ।	१०००	२०००
२	अन्य क्षेत्रमा रहेका सटर तथा कोठाहरु		
	अ. प्रति सटर प्रति महिना ।	१०००	२०००
	आ. प्रति महिना प्रति कोठा ।	५००	१०००

१. लेखा परीक्षण गराई कर दाखिला गर्ने दायित्व भएका संगठित संस्था, कम्पनी तथा कार्यालयहरुलाई दिएको बहाल रकमको निर्धारण धरधनीले निजहरुसंग गरेको संभौता बमोजिम हुनेछ ।
२. धरधनीले बहालमा दिएको मितिलाई आधार मानी दैनिक, मासिक, त्रैमासिक, अर्ध वार्षिक वा वार्षिक रुपमा बहाल कर बुझाउनु पर्नेछ ।
३. करदाताले उपलब्ध नगरपालिकालाई स्वघोषणा गरी उपलब्ध गराएको विवरणको आधार तथा वा बहाल संभौतामा उल्लेख भए बमोजिम बहाल रकम निर्धारण गरी बहाल कर असुल हुनेछ । तर, नगरपालिकाले तोकेको न्यूनतम मासिक बहाल दर भन्दा कम रकम उल्लेख भएको अवस्थामा नगरपालिकाले तोकेको न्यूनतम मासिक बहाल दर अनुसार मुल्यांकन गरी बहाल कर असुल गरिने छ ।

अनुसुची (द)
दफा ६ सँग सम्बन्धित
व्यवसाय करको दर

आ.व. २०८०को०८१ कोलागि व्यवसाय करको वार्षिक दर निम्न अनुसार हुनेछः

सि. नं.	व्यवसायको विवरण	करको दर रु.
१	खूद्रा तथा थोक किराना पसल	
क	श्रेणी क	४०००
ख	श्रेणी ख	३०००
ग	श्रेणी ग	२०००
घ	श्रेणी घ	१५००
२	औषधि पसल एलोपेथिक	
क	औषधि थोक तथा खूद्रा विक्रि गर्ने क श्रेणीलाई	३५००
ख	औषधि थोक तथा खूद्रा विक्रि गर्ने ख श्रेणीलाई	२०००
ग	औषधि खूद्रा विक्रि गर्ने	१०००
घ	सर्जिकल सामान विक्री	१०००
३	औषधि पसल आर्युवेदिक	
क	औषधि थोक तथा खूद्रा विक्रि गर्ने क श्रेणीलाई	१०००
ख	औषधि थोक तथा खूद्रा विक्रि गर्ने ख श्रेणीलाई	७५०
४	औषधि पसल एग्रोभेट	
क	सप्लायर्स	१५००
ख	खूद्रा विक्री	१०००
ग	मेडिकल हल	२०००
५	स्वास्थ्य तथा क्लिनिक तर्फ	
क	गैर सरकारी अस्पताल	५०००
ख	नर्सिङ होम	२०००
६	चश्मा पसल	१५००
७	सिलाई पसल	
क	श्रेणी क लाई	१०००
ख	श्रेणी ख लाई	५००
८	सैलुन तथा व्युटि पार्लर	१०००
९	ईलेक्ट्रोनिक पसल	
क	कम्प्युटर सहित पार्टस विक्रि तथा मर्मत	२५००
ख	टि.भि.रेडियो, घटी, डेक, टेलिफोन, मोवाईल, विक्रि तथा मर्मत	२०००
ग	अडियो, भिडियो क्यासेट विक्रि तथा मर्मत	७५०

१०	मादक पदार्थ नयां ईजाजतको लागि	
क	थोक तथा होलसेल बिक्री (क वर्ग)	१३०००
ख	थोक विक्रेता (ख वर्ग)	७०००
ग	खूद्रा विक्रेता (ग वर्ग)	५०००
११	मादक पदार्थ नविकरण	
क	थोक तथा होलसेल वितरक(क वर्ग)	८०००
ख	थोक विक्रेता (ख वर्ग)	५०००
ग	खूद्रा विक्रेता (ग वर्ग)	३०००
१२	कलर ल्याव तथा फोटो स्टुडियो	
क	डिजिटल कलर ल्याव, फल्यास प्रिन्ट	१५००
ख	कलर ल्याव तथा फोटो स्टुडियो	१०००
१३	भाडा पसल	
क	श्रेणी क लाई	५०००
ख	श्रेणी ख लाई	३०००
१४	पेट्रोल, डिजल पम्प	
१५	ग्यास सिलिण्डर बिक्री	
१६	गाडि मर्मत	
क	जिप तथा साना गाडीहरु मर्मत	२२००
ख	सबै किसिमका ठुलागाडीहरु मर्मत	३०००
ग	टायर मर्मत तथा हावा हाल्ने	७५०
१७	मोटरसाईकल मर्मत	
क	श्रेणी क लाई (मर्मत तथा पार्टस बिक्री)	२०००
ख	श्रेणी ख लाई	१५००
१८	गाडि तथा मोटरसाईकल सोरुम (सबै किसिमको)	
क	गाडि सोरुम (सकै किसिमको)	१००००
ख	मोटर साईकल सोरुम (सबै किसिमको)	३०००
१९	लेखा परीक्षक	
क	श्रेणी क लाई	१०००
ख	श्रेणी ख लाई	७५००
ग	श्रेणी ग लाई	५००
घ	श्रेणी घ लाई	३००
२०	बैंक तथा विकास संस्थाहरु	
क	मुख्य कार्यालय	७५००

ख	शाखा कार्यालय	७५००
२१	नेपाल टेलिकम/विद्युत प्राविधिकरण	
क	टेलिकम प्रतिपोल	२०
ख	विद्युत प्रतिपोल	१२
२२	फाईनान्स कम्पनी	
क	मुख्य कार्यालय	७५००
ख	शाखा कार्यालय	३०००
२३	वित्तिय सहकारी संस्था	
क	मुख्य कार्यालय भएको	७५००
ख	शाखा कार्यालय भएको	३०००
२४	पाउरोटी उद्योग	
क	श्रेणी क लाई	३०००
ख	श्रेणी ख लाई	२०००
२५	निजी शिक्षालय कक्षा थप	
क	क्याम्पस स्नातक तह भन्दा माथि	४५००
ख	मा.वि.	३०००
ग	आ.वि.	२५००
२६	बरफ उद्योग	१५००
२७	मैनवत्ति तथा अगरवत्ति उद्योग	१२००
२८	डेरी उद्योग दुग्ध सम्बन्धी अन्य व्यवसाय	१५००
२९	फर्निचर उद्योग तथा शोरुम	
क	श्रेणी क लाई	३५००
ख	श्रेणी ख लाई	२५००
ग	श्रेणी ग लाई	१५००
घ	श्रेणी घ लाई	१०००
३०	गिल सटर उद्योग	२५००
३१	मिल कुटानी, पिसानी, पेलानी सहित	२०००
३२	ईन्जिनियरिङ तथा शैक्षिक परामर्श सेवा	
क	ईन्जिनियर वा सो सरह	२५००
ख	सव ईन्जीनियर वा सो सरह	२०००
ग	अ.सव ईन्जीनियर वा सो सरह	१५००
३३	ईलेक्ट्रोनिक्स सामानहरुको किस्तावन्दी कार्यक्रम	१५००
३४	ट्रान्सपोर्ट व्यवसाय	१५००
३५	दि.सि.न.पा को २००० ली खानेपानी ट्याङ्कर ट्याक्टर सहित १० कि.मी भित्र प्रति ट्रिप	३०००

क	दि.सि.न.पा को २००० ली खानेपानी ट्याडकर ट्याक्टर सहित ५ कि.मी भित्र प्रति ट्रिप	१५००
ख	दि.सि.न.पा को २००० ली खानेपानी ट्याडकर प्रति दिन	२०००
३६	मासू पसल	२०००
३७	फलफुल तथा तरकारी पसल	१२००
३८	हाडवेयर पसल	
क	श्रेणी क लाई	३५००
ख	श्रेणी ख लाई	२५००
ग	श्रेणी ग लाई	१५००
३९	निर्माण व्यवसायी	
घ	श्रेणी घ लाई	३०००
४०	चाउमिन उत्पादन ब्यवसाय	१०००
४१	फोटोकपी ब्यवसाय	१०००
४२	सूनचादी ब्यवसाय	१०००
४३	लेखापढी ब्यवसाय	२०००
४४	कानूनी ब्यवसाय	४०००
४५	ठेला व्यावसाय	५००
४६	होटल ब्यवसाय	
क	श्रेणी क लाई	७०००
ख	श्रेणी ख लाई	५०००
ग	श्रेणी ग लाई	२०००
४७	एफ एम रेडियो	५००
४८	फेन्सी पसल	
क	होलसेल	४०००
ख	खुद्रा	२५००
४९	कपडा पसल	
क	होलसेल	४०००
ख	खुद्रा	२५००
५०	सूझार	

क	होलसेल	२०००
ख	खुद्रा	१०००
५१	जुत्ता पसल	
क	होलसेल तथा खुद्रा	४०००
ख	स्थानीय तयारी	२०००
५२	कृषि फार्म (प्रा.ली.)	
क	रु १ करोड सम्म पुजी भएको	४०००
ख	रु १ करोड माथी पुजी भएको	६०००
ग	व्यावसायिक फर्म प्रा.लि रु १करोड सम्म पुँजी भएको	४०००
घ	व्यावसायिक फर्म प्रा.लि रु १करोड माथी पुँजी भएको	६०००
ङ	कृषि/पशुफर्म दर्ता (समुह)	१०००
च	कृषि/पशुफर्म नविकरण (समुह)	५००
५३	बास निगालोबाट बन्ने सामग्रीको उद्योग	
क	३ लाख पुजिसम्म	१०००
ख	३ लाख पुजि भन्दा माथी	२०००
५४	पुस्तक तथा स्टेशनरी पसल	
क	३ लाख सम्म पुजि भएका	२०००
ख	३ लाख देखी ५ लाख सम्म पुजि भएका	३०००
ग	५ लाख भन्दा पुजि भएका	४०००
५६	हस्तलिखित कागज उद्योग	२०००
५७	सूर्तिजन्य पदार्थ	
क	डिलर	५०००
ख	खुद्रा	३०००
५८	गेष्ट हाउस	
क	क वर्ग	५०००
ख	ख वर्ग	३०००
५९	बजारमा सामान ल्याई विक्रि गर्ने	
क	जिपमा सामान ल्याई विक्रि गर्ने (प्रति ट्रिप)	२००

ख	मिनिट्रकमा सामान ल्याई विक्रि गर्ने	३००
ग	ट्रकमा सामान ल्याई विक्रि गर्ने	४००
घ	मान्छेले बोकी विक्रि गर्ने (मासिक)	२००
ङ	सहकारी दर्ता	२०००
च	क्रसर उद्योग स्थायी वार्षिक	१००००
छ	क्रसर उद्योग अस्थायी वार्षिक	५०००
६०	माथि उल्लेखित वाहेकका अन्य व्यवसाय	
क	ठूला	३५००
ख	मध्यम	२५००
ग	साना	१५००
घ		१०००

१. माथि उल्लेखित व्यावसायहरु मा रु ५लाख सम्म पुँजी भएको लाई घ वर्ग , रु १० लाख पुँजी भएको लाई ग वर्ग रु २० पुँजी ख वर्ग र सो भन्दा माथि पुँजी भएकोलाई क वर्ग भनि वर्गिकरण कायम गरिने छ ।
२. विदेशी नागरिकको स्वामित्वमा दर्ता भएको व्यवसायहरुमा माथि उल्लेखित दरमा रु १००० थप गरी व्यवसाय करको दर कायम गरिने छ ।
३. कुनै सेवा उद्योग तथा व्यावसायमा माथि उल्लेखित वर्गिकरण अनुसार एक भन्दा बढी किसिमको कारोवार भएमा जुन वर्गको व्यासाय कर दर धेरै हुन्छ सोही अनुसार कर संकलन गर्ने ।
४. **माथि उल्लेखित दरमा शुरुमा व्यावसाय दर्ता गर्दा रु १०० थप लिई फर्म दर्ता गरिने छ ।**
५. माथि उल्लेखित ६० मा वर्गिकरण गरेका आधारमा जिमखाना ट्रेकिङ होमस्टे, व्यावसाय दर्ता गरिने छ ।
६. बजार अनुगमन भएको अनमीयतता रसार्वजनीक स्थलमा जथाभावी फोहर फालेमा वा फोहर गरेमा साथै सहि स्थानमा गाडी,मोटरहरु पार्किङ नगरेमा पहिलो पटकलाई नसिहत रदोस्रो पटक रु ५००। जरीवाना गरीने ।
७. न.पा भित्रमा व्यावसाय दर्ता नभएका व्यावसायको फर्म बन्द/दर्ता गर्न ३ तिन आ.व को शुल्क लिई दर्ता र बन्द गर्न सकिने छ ।

अनुसुची (९)
दफा ७ सँग सम्बन्धित
जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु करको दर

क्र.सं.	करका क्षेत्र/विवरण	करको दर रु
१	धातु जन्य कवाडी सामानहरु	
क	फलाम तथा फामबाट बनेका पुनःप्रयोगमा आउने चिजबस्तुहरु प्रति के.जी	३
ख	अन्य धातु : तामा, पितल, आल्मुनियम आदी प्रती के.जी.	७
२	गैह्र धातुजन्य कवाडी सामानहरु	
क	खाली सिसी, खाली बोला, तेलको टिन पुराना कागजात, सिसा, लिडको धुलो, पोलिथिन र प्लाष्टिक जन्य आदि प्रति के.जी.	१.५
ख	पराल वा परालबाट बनेका पुराना सामान आदि प्रति के.जी	१
ग	पुरानो व्याट्टि प्रति के.जी	१५
घ	टायर पुरानो प्रति के.जी	२
३	अन्य पुनः प्रयोगनहुने कवाडी सामानहरु प्रति के.जी.	१
४	जडीबुटी प्रति के.जी	१५०
क	खोटो प्रति के.जी	२
५	जिवजन्तु कर	
क	प्रचलित कानुनले निषेध गरेका वाहेक पन्छीहरुको प्वाख प्रति के.जी	२
ख	प्रचलित कानुनले निषेध गरेका वाहेक मरे मारेका पशुको हाड प्रति के.जी	२
६	अन्यको हकमा प्रदेश कानून बमोजिम तथा कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम निकासी कर लिईने	

नुसुची (१०)
दफा ८ सँग सम्बन्धित
सवारी साधन करको दर

१. अटोरिक्सा, इरिक्सा ट्याम्पोमा प्रति गोटा वार्षिक नविकरण र दर्ता रु २००० सवारी कर लगाई असुल उपर गरिने छ ।
२. वार्षिक सवारी कर भुक्तानी गरेपछि सो सवारी साधन स्वतः नविकरण भएको मानिने छ ।
३. साना सवारीहरुको दर्ता तथा नामासारीको लागि नगरपालिकाले कार्यविधि बनाई लागु गर्नेछ ।

अनुसुची (११)
दफा ९ सँग सम्बन्धित
विज्ञापन करको दर

नगरक्षेत्रका सार्वजनिक स्थानमा राखिएका सबै किसिमका बोर्ड तथा होर्डिङ्ग बोर्ड,साईन बोर्ड र फ्लास प्रिन्ट विज्ञापनमा प्रति वर्ग फ' ट वार्षिक रु ४० का दरले विज्ञापन कर लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

अनुसुची (१२)
दफा १० सँग सम्बन्धित
प्राकृतिक स्रोत साधन विक्रीको दर

सि.न.	विवरण	प्रति घन मिटर विक्री दर रु भ्याट वाहेक
१	सार्वजनिक स्थलबाट विक्री गरिने गिटी ढुंगा बालुवा	प्रदेश कानून अनुसार
२	निजी जग्गाबाट विक्री गरिने गिटी ढुंगा बालुवा	प्रदेश कानून अनुसार

१. सार्वजनिक जग्गावाट उल्खनन गरिने प्राकृतिक स्रोत नगरपालिकाले तोकेको क्षेत्र तथा परिमाणमा मात्र उल्खनन गर्न पाईने छ ।
२. निजी जग्गावाट नगरपालिकाको स्वीकृत लिई तोकिएको परिमाणमा जग्गा धनिले गिटी हुंगा बालुवा विक्री गर्न सक्नेछ ।
३. नगरपालिकाको इजाजत बिना कसैले पनि प्राकृतिक स्रोत संकलन तथा विक्री वितरण गर्न पाउने छैन ।

अनुसूची (१३)

दफा ११ सँग सम्बन्धित

बहाल विटोरी शुल्कको दर

नगर क्षेत्रमा सार्वजनिक जग्गा उपयोग गरे वापत निम्न अनुसार बहाल विटोरी शुल्क लगाई असुल गरिनेछः

सि.न	विवरण	एकाई	शुल्कको दर रु
१	घुम्ती पसलहरु मासिक	प्रति पसल	२००
२	टिनका घर तथा टहराहरु मासिक	प्रति घर टहरा	२००

अनुसूची (१४)

दफा १२ सँग सम्बन्धित

पार्किङ शुल्कको दर

नगर क्षेत्रमा सार्वजनिक जग्गा उपयोग गरे वापत निम्न अनुसार बहाल विटोरी शुल्क लगाई असुल गरिनेछः

क्र.सं.	सवारी साधन	प्रवेश गरेमा	बास बसेको रु प्रति दिन
क	हेभी इक्वूपमेन्ट	८०	१६०
ख	वस, ट्रक, लहरी	८०	१६०
ग	मिनि वस, मिनि ट्रक	४३	८६
घ	ट्रयाक्टर, जिप, कार,हाइस आदि	४३	८६
ड	मोटरसाईकल,स्कुटर,अटोरिक्सा	१५	१५

अनुसूची (१५)

दफा १३ सँग सम्बन्धित

सेवा शुल्कको दर

क्र.स	उपलब्ध गराईएका सेवा	सेवा शुल्क रु
१.	साहसिक खेलकुद संचालन व्यवसाय (व्यवसाय करमा थप सेवा शुल्क)	
क.	प्याराग्लाइडिङ	२००००
ख.	र्याफ्टिङ	१००००
ग.	रमाइलो मेला,सरकस र चटक (दिनको)	१००००
२.	सरसफाई सेवा शुल्क	
क	होटल व्यवसाय पक्की घर (मासिक)	८०
ख	होटल व्यवसाय कच्ची तथा टिनटहरा घर(मासिक)	५०
ग	निजी अस्पताल तथा किल्लीक (मासिक)	८०
घ	तरकारी तथा फलफूल व्यवसाय (मासिक)	८०
ड	घरायसी (मासिक)	१५
च	अन्य	५०
३	जग्गा तथा घरको नाप नक्सा वा सर्वे शुल्क	
क	नगर क्षेत्र भित्र	१५००
४	पशु उपचार सेवा	

क	गोबर परिक्षण	२०
ख	शव परिक्षण (गाई, भैसी, बाखा, भेडा, बँगुर)	५०
ग	शव परिक्षण हास र कुखुरा	२०
घ	शव परिक्षण कुकुर विरालो	२००
ङ	शव परिक्षण घोडा, हत्ती, बादर	२००
६	माइनर सर्जरी सेवाको लागी	२५
७	कृतिम गर्भाधान सेवा (गाई भैसी)	५०
८	कान्जी हाउस सेवा शुल्क	
क	बाखा बोका प्रतिदिन	५०
ख	गाई गोरु, वाच्छा वाच्छी	१००
ग	रागा भैसी पाडा पाडी	२००

अनुसूची (१६)

दफा १४ सँग सम्बन्धित

दस्तुरको दर

१ आ.व २०८०/०८१ को लागि नक्सापास दस्तुरको दर निम्न अनुसार हुनेछः

सि.नं.	घरको वनावट	राजमार्ग सडकको दायं वायां वन्ने घर दर प्रति वर्ग फुट रु	शाखा पिच सडकको दायं वायां वन्ने घर दर प्रति वर्ग फुट रु	अन्य सडकको दायं वायां वन्ने घर दर प्रति वर्ग फुट रु
अ.	आर.सि.सि. ढलान वनावट			
क	भुई तल्ला	८.००	७.	६.००
ख	प्रथम तल्ला	७.५०	६.००	५.५०
ग	दोश्रो तथा सोभन्दा माथि	६.००	५.५०	५.००
आ.	ईट्टा तथा ढुङ्गावाट माटोको जोडाई गरी वनेको जस्ता तथा स्लेट छाना भएको			
क	भुई तल्ला	५.५०	४.५०	४.००
ख	प्रथम तल्ला	४.५०	३.५०	३.५०
ग	दोश्रो तथा सोभन्दा माथि	४.००	३.००	२.५०
इ.	कम्पाउण्ड वाल प्रति रनिङ्ग फिट	४.००	२.५०	२.२५
ई	टिनका कटेरा	२.५०	२.००	१.५०

२. आ.ब २०८०/०८१

को लागि नगरपालिका तथा वडाबाट प्रदान गर्ने सिफारिश तथा प्रमाणित दस्तुरको दर निम्न अनुसार हुनेछः

सि.नं.	सिफारिश, प्रमाणित तथा प्रतिलिपि	दस्तुर रु
१	निवेदन दर्ता दस्तुर	
२	नागरिकता सिफारिस/नावालिका प्रमाणित दस्तुर	१००
३	नक्सा पास फारम दस्तुर	१०००
(क)	नक्सा पास प्रतिलिपि	५००१
४	व्यवसाय नामसारी सिफारिस	१०००
५	व्यवसाय लगत हटाउने	५००
६	अंग्रेजी सिफारीस	
क	भारत	३००
ख	भारत बाहेक सार्क राष्ट्र	५००
ग	एसिएन मूलुक सार्क बाहेक	१०००
घ	अन्य मुलुक	१५००
७	व्यक्तिगत घटना प्रमाणित शुल्क	
क	जन्म प्रमाणित	३००
ख	विवाह /अविवाहित प्रमाणित	३००
ग	सम्बन्ध विच्छेद	३००
घ	वसाई सराई प्रमाणित र बसोवास प्रमाणित	३००
ङ	मृत्यु प्रमाणित र सगोल प्रमाणित	३००
च	व्यक्तिगत घटना दर्ता ३५ दिन भित्र मा निशुल्क	०
छ	हकवाला वा हकदार प्रमाणित	३००
ज	अन्य प्रमाणित	३००
झ	हरेक व्यक्तिगत घटना दर्ताको प्रतिलिपि प्रति पेज	५००
ञ	व्यक्तिगत घटना दर्ताको बिलम्ब शुल्क	२००
भ	व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा नागरीक अभिलेख दर्ता किताब हेरेको दस्तुर	२००
८	नक्सा नामसारी	
क	वूवाबाट छोराछोरी र परिवारका सदस्यमा	१०००
ख	अन्यबाट	१५००
९	सामान्य सिफारिस दस्तुर	२००
१०	उद्योग तथा व्यवसाय ठाउसारी तथा नामसारी सिफारिस	१०००
११	जग्गा नामसारी सिफारिस	५००
१२	स्थलगत सिफारिस (सर्जिमन मूचुल्का)	
क	घरायसी प्रयोजन	५०
ख	औद्योगिक प्रयोजन ठुलो	३००
ग	औद्योगिक प्रयोजन सानो	२००
१३	नाम, थर ,वतन शसोधन सिफारिस	२००
१४	व्यक्ति प्रमाणित सिफारिस	२००
१५	काठ, दाउरा निकासी सिफारिस	
क	चिम्नी प्रयोजनको लागि प्रति टेक्टर	५००
ख	चिम्नी प्रयोजनको लागि प्रति ट्रक	१०००
ग	अन्य	२००
१६	चौपाया निकासी सिफारिस (व्यापारी प्रयोजनको लागि)	
क	गाई गोरु निकासी जिल्ला भित्र प्रति गोटा	५०
ख	गाई, गोरु निकासी जिल्ला बाहिर प्रति गोटा	५०
ग	रांगा, भैसी निकासी जिल्ला भित्र प्रति गोटा	५०
घ	रांगा, भैसी निकासी जिल्ला बाहिर प्रति गोटा	१००
ङ	गाई, भैसीको वाछा, वाछी निकासी जिल्ला भित्र प्रति गोटा	१००
च	गाई, भैसीको वाछा, वाछी निकासी जिल्ला बाहिर प्रति गोटा	२५

छ	खसी, बोका, बाखा आदि निकासी जिल्ला भित्र प्रति गोटा	५०
ज	खसी, बोका, बाखा आदि निकासी जिल्ला बाहिर प्रति गोटा	२०
झ	हांस, कूखुरा आदि निकासी जिल्ला भित्र वा बाहिर प्रति गोटा	२०
झ.१	पालन प्रयोजनको लागि चल्ला	१.००
झ.२	मासू प्रयोजनको लागि	२.००
१७	नाता प्रमाणित सर्जमिन मूचुल्का दस्तुर	२००
१८	नाता प्रमाणित दस्तुर	२००
१९	व्यक्ति प्रमाणित सर्जमिन	२००
२०	औद्योगिक प्रयोजनको लागि घरेलु कार्यालयलाई सर्जमिन सिफरिश दस्तुर	
क	ठुलो	५००
ख	सानो	३००
२१	व्यवसायीक प्रयोजनको लागि घरेलु कार्यालयलाई सर्जमिन सिफरिश दस्तुर	
क	ठुलो	३००
ख	सानो	२००
२२	अन्य सर्जमिन दस्तुर	२००
२३	चार किल्ला प्रमाणित (जग्गाको क्षेत्रफल प्रति कित्ता)	
क	राजमार्गमा	५००
ख	शाखा पिच	४००
ग	ग्राभेल	३.५०
घ	कच्ची	३००
ड	वाटो नभएको	२००
२५	वाटो प्रमाणित सिफरिस (स्थलगत) प्रति कित्ता	
क	राजमार्गमा	५००
ख	शाखा पिच	४००
ग	ग्राभेल	३.५०
घ	कच्ची	३००
ड	वाटो नभएको	२००
२५	सम्पत्ति तथा आयश्रोत मुल्यांकन	
क	रु. १ देखि १० लाख सम्म	१०००
ख	रु. १० लाख देखि २५ लाख सम्म	२०००
ग	रु. २५ लाख देखि ५० सम्म	३०००
घ	रु. ५० लाख देखि ७५ सम्म	५०००
ड	रु. ७५ लाख माथी	७०००
२६	आवादी जग्गाको रुख कटानी सिफरिस	
क	प्रति रुख	२००
२७	संस्था तथा व्यवसाय दर्ता तथा संस्था नविकरण सिफरिश	२०००
२८	तमसुक प्रमाणित न.पा. को रोहरवरमा	५००
२९	निर्माण व्यवसायको प्रतिलिपी	५००
३०	निर्माण व्यवसायीको नामसारी सिफरिश	१००००
३१	निर्माण व्यवसायीको खारेजी सिफरिश	१०००
३२	निर्माण व्यवसायीको ठाउसारी	५०००
३३	नयाँ इजाजत पत्र निर्माण व्यवसायीको घ वर्गको लागी	३५०००
३४	आर्थिक वर्ष (अषाढ मसान्त सम्म नविकरण नभएको (घ) वर्गका निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र आगामी वर्षमा नविकरण शुल्कमा थप १०००० हजार लिइ निर्माण व्यवसायको फर्म नविकरण गरिने छ। जिल्ला समन्वय समिती वाट यस कार्यालयमा प्राप्त भएका निर्माण व्यवसायी को फाइल र यस कार्यालयवाट वितरण भएका इजाजत पत्र को हकमा।	१००००
३५	अचल सम्पत्ति मुल्यांकन शुल्क	

३५	अचल सम्पत्ति मुल्यांकन शुल्क	
क	राजमार्ग सडकको दायां बायां वर्ग फुट	०.०८
ख	शाखा पिच सडकको दायां बायां प्रति वर्ग फुट	०.०६
ग	अन्य सडकको दायां बायां प्रति वर्ग फुट	०.०४
३६	विद्यालय सिफारिश	
क	आधारभूत (१-५)	२५०
ख	आधारभूत (६-८)	४००
ग	माध्यमिक (९-१०)	५५०
घ	माध्यमिक (११-१२)	६५०
ङ	ग्रेट सिट सच्चयाको	१००
च	निजी विद्यालय दर्ता(स्नातक तह)	४०००
छ	निजी विद्यालय दर्ता(मा.वि)	३०००
ज	निजी विद्यालय दर्ता(नि.मा.वि)	२५००
झ	निजी विद्यालय दर्ता (आ.वि)	२०००
ञ	ट्युसन सेन्टर, ड्राईभिङ सेन्टर र अन्य ईन्सच्युट दर्ता	४०००
३७	नदीमा माछा माने इजाजत (१ वर्षको लागि)	५०००

अनुसूची (१७)
दफा १५ सँग सम्बन्धित
सम्पत्ति बहालको दर

नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको जग्गा, भवन तथा मेसिनरी औजारको न्यूनतम बहाल निम्न अनुसार हुनेछः

क्र.सं.	सम्पत्ति तथा भाडाको विवरण	भाडा रु
१.	जेसिबी तथा टिप्पर (न.पा.बाट संचालित सवारी साधन)	
क	न.पा. क्षेत्र भित्र जे.सि.पी. दिदा प्रति घण्टा(इन्धन वाहेक)	२४००
ख	न.पा. क्षेत्र भन्दा बाहिर जे.सि.पी. दिदा प्रति घण्टा(इन्धन वाहेक)	२५००
ग	न.पा. क्षेत्र भित्र जे.सि.पी. दिदा प्रति घण्टा(इन्धन सहित)	३२००
घ	न.पा. क्षेत्र भन्दा बाहिर जे.सि.पी. दिदा प्रति घण्टा(इन्धन सहित)	३३००
ङ	टिप्पर भाडामा दिदा प्रति घण्टा	१०००
च	प्रति दिन टिप्पर भाडा	७०००
२.	दमकल भाडा, ४००० लीटर	४०००
३.	ट्याक्टरको भाडा	
क	१ कि.मि. देखि ३ कि.मि. सम्म	१०००
ख	१ कि.मि. देखि ५ कि.मि. सम्म	१५००
ग	१ कि.मि. देखि १२ कि.मि.सम्म	३०००
घ	१२ कि.मि. भन्दा माथि थप प्रति कि.मि.	१७५
४.	सक्शन टैंक	
क	पहिलो ट्रीप	३५००
ख	दुई ट्रीप भन्दा माथि प्रति ट्रीप	३०००
ग	सहयोगी शुल्क प्रति ट्रीप	५००
५.	नगर बस	
क	नगर बस भाडा प्रति दिन (इन्धन वाहेक नगर भित्र)	८०००

ख	नगर बस भाडा प्रति दिन (इन्धन वाहेक नगर बाहिर)पुर्वी चौकी, के आई.सिंह,आदर्श,सायल र शिखर पालिका ।	१००००
	बाकी अन्य जिल्ला भित्रका पालिका र जिल्ला बाहिर इन्धन वाहेक(प्रति दिन)	१२०००
ग	दिपायल देखि नाचन्थली	६०
घ	दिपायल देखि बागठाटा पेट्रोल पम्प	३०
ङ	नगर बस सिलगढी देखि लडागडा	९०
च	सिलगढी देखि दिपायल	५०
छ	सिलगढी देखि चिसापानी	३५
ज	सिलगढी देखि बागठाटा पेट्रोल पम्प	२५
झ	सिलगढी देखि पुन्ना	२०
ञ	जि.प्र.का देखि जिरो प्वाइन्ट	१५
ट	जि.प्र का देखि थाप्ला	१०
ठ	सिलगढी देखि खैरतोला (वडा नं. १)	७५
ड	सिलगढी देखि राजपुर	६०
ण	पिपल्ला देखि खैरतोला	२५
त	सिलगढी देखि गाउँ तिखा	१००
थ	पिपल्ला देखि गाउँ तिखा	५०
द	नगर बसमा जेष्ठ नागरीक(६८ वर्ष देखि माथि)असक्त अपाङ्ग (क,ख,ग वर्ग परिचय पत्र भएका) विद्यार्थी लाई परिचय पत्रको आधारमा ५०प्रतिशत छुट र परिचय पत्रको आधारमा पत्रकारहरुलाई सत प्रतिशत छुट ।	
६.	एम्बुलेन्स (तल उल्लेखित भएको स्थानको दररेटमा भाडा लिने)	
१	सिलगढी देखि नेपालगंज	१६५००
२	सिलगढी देखि कोहलपुर	१५५००
३	सिलगढी देखि धनगढी	१०५००
४	सिलगढी देखि महेन्द्रनगर	१२५००
५	सिलगढी देखि डडेल्धुरा	४५००
६	सिलगढी देखि साँफे	४५००
७	सिलगढी देखि राजपुर	१४००
८	सिलगढी देखि जिल्ला अस्पताल	५००
९	सिलगढी देखि मछुन्तोला	१३००
१०	सिलगढी देखि कलेना	९००
११	सिलगढी देखि गोपघाट/ सानागाउँ	२५००
१२	सिलगढी देखि एयरपोट/ रेडीयोनेपाल	१४००
१३	जिरो/ प्वाइन्ट रातोली / उडीतोला देखि जिल्ला अस्पताल	६००
१४	सिलगढी देखि तिखा	२०००
१५	सिलगढी देखि बयलपाट	६०००
१६	सिलगढी देखि पुन्ना	७००

१७	सिलगढी देखी पिपल्ला	१०००
१८	सिलगढी देखी फुलौट	१५००
१९	सिलगढी देखी तल्लो फुलौट	१७००
२०	सिलगढी देखी खैरतोला	१५००
२१	सिलगढी देखी चैखुट्टे	४०००
२२	सिलगढी देखी नारीदाड	४०००
२३	सिलगढी देखी शान्तीनगर	१२००
२४	सिलगढी देखी मेल्लेख	५०००
२५	सिलगढी देखी वायल	४०००
२६	सिलगढी देखी रानागाउँ	२०००
२७	सिलगढी देखी अड्यौल	२०००
२८	सिलगढी देखी पाकरी(दुर्गा मा.वि)	१०००
२९	सिलगढी देखी पाकरीगाउँ	१२००
३०	सिलगढी देखी लेकठाटा	७००
३१	सिलगढी देखी काठमाण्डौ	४००००
३२	सिलगढी देखी चितवन	३२०००
३३	सिलगढी देखी वुटवल	२७०००
३४	माथि उल्लेखित दररेट नभएको स्थानमा कार्यपालिकाको निर्णय अनुशार शुल्क लिईनेछ ।	
७	टेन्ट सेट प्रति गोटा प्रति दिन (ढुवानी सम्बन्धीत व्यक्तीले गर्नु पर्ने)	१५००
८.	प्लास्टिकको कुर्च प्रति गोटा प्रति दिन	१५
९.	डीजे माईक सानो प्रति दिन भाडा	५००
१०.	टी एस मेसिन प्रति दिन भाडा रु	५०००
११.	मानव संसाधन विकास भवन सेती बैठक हलको हल भाडा	
क	सेति सभा हल प्रति दिन	४००
ख	दि.सि.न.पा को सानो हल प्रति दिन	१५००
ग	माईक सेट वाफत प्रति दिन	५००
घ	पावर प्वईन्ट, ओ.एच.पि. साउन्ड बक्स वापत प्रति दिन	५००
ड	वडा नं. ४ मा रहेको(दि.सि.न.पा)सेती सभा ठुलो हल प्रति दिन	२०००
च	वडा नं. ४ मा रहेको(दि.सि.न.पा)सेती सभा सानो हल प्रति दिन	१०००
१२.	नगरपालिकामा संस्थाको विधान दर्ता,खानेपानी मुहान दर्ता र उपभोक्ता समिती दर्ता	१०००

१. जे.सि.बि. र टिप्पर प्रति दिन भन्नाले ८ घण्टाको समयलाई बुझाउने छ ।
२. जे.सि.बि. र टिप्पर भाडामा लैजान पक्षले इन्धन तथा गिसको खर्च ब्यहोर्नु पर्नेछ, प्रस्तान बिन्दू न.पा. कार्यालयलाई मानी समय निर्धारण गरिने छ र आउंदाजांदा दूवै तर्फको समय गणना गरिने छ ।
३. सक्शन टैंक न.पा. क्षेत्र बाहिर लैजादा भाडाको अतिरिक्त तेल खर्च पनि सम्बन्धित पक्षले वेहोर्नु पर्नेछ ।
४. दिपायल सिलगढी नगरपालिकाका कर्मचारी र निजहरुका परिवारकालागि एम्बुलेन्स सेवा शुल्कको लागने रकमको ५० प्रतिशत छुट दिईने छ ।
५. नगरपालिकाको नगरवसमा मलामी वोक्न सिलगढी देखि दिपायल एक तर्फि भाडा रु.१५००। मात्र लागने छ ।
४. तपसिलको अवस्थामा सिफारिस दर निशुल्क हुने ।
- क. सामाजिक सुरक्षा भत्ताको सिफारिस
- ख. गरिब असाहाय, फरक क्षेमाता, स्वास्थ्य उपचार आर्थिक सहायता, विपत व्यवस्थापन भएका व्यक्तीहरु को सिफारिसमा
५. प्रशुती व्यथा लागेका नगर क्षेत्र भित्रका गर्भवती महिलालाई नगरक्षेत्र भित्र स्वास्थ्य संस्थामा पुराउन एम्बुलेन्स मा निशुल्क ।
६. प्रशुती व्यथा लागेका नगर क्षेत्र भित्रका गर्भवती महिलालाई एम्बुलेन्स मा जिल्ला वाहिरको हकमा भाडा को ५० प्रतिशत छुट दिइने ।
७. तपसिलको अवस्थामा सवारी साधन निशुल्क हुने ।
- क. अति गरिब, असहाय, विपन्न वर्ग का विरामी लाई स्वास्थ्य चौकी, अस्पताल सम्म पुरयाउन कार्यालय संग भएको एम्बुलेन्स निशुल्क उपलब्ध गराउन सक्नेछ । निशुल्क सेवा लिने व्यक्तीहरुको मासिक लगत तयार गरी सार्वजनीक गरिने छ ।
- ख. अति गरिब, असहाय, विपन्न, वेवारीसे लास मसानघाट सम्म शव व्यवस्थापन गर्न सवारी साधन निशुल्क उपलब्ध गराउने । निशुल्क सेवा लिने व्यक्तीहरुको मासिक लगत तयार गरी सार्वजनीक गरिने छ ।
- ग. यस कार्यालय वाट गत विगतमा लगाइएका रोयल्टी, निकासी, अन्य कर ठेक्कामा गएको असुल हुन बाकी सो आ.व भित्र सम्भौता अनुसार सम्बन्धीत पक्षले आफुसंग सम्बन्धीत कर असुल नगरेको अवस्थामा तिर्ने पक्षले कर चुक्ताको निस्सा माग गरेको खण्डमा निज वाट गत विगत वर्षको प्रत्येक वर्षमा लागने कर नियमानुसार रकम मा थप २५ प्रतिशत रकम लिई निस्सा उपलब्ध गराउने ।
- घ. कार्यालयको हकमा दाखिला गर्न बाँकीको कारण खुलाउनु पर्नेछ, प्रयाप्त कारण नभए अनुसूची १८ तथा दफा १६ बमोजिम जरीवाना लागने छ ।

अनुसूची (१८)
दफा १६ सँग सम्बन्धित

क्र.सं	विवरण	दण्ड जरिवाना	जरिवानाको रकम वा प्रतिशत
१.	नगरपालिकालाई बुझाउनु पर्ने सबै प्रकारका कर, शुल्क, भाडा तथा वहाल रकम सोही आर्थिक वर्ष भित्र नबुझाएमा त्यसपछि वार्षिक		१० प्रतिशत
२.	निर्माण सामग्रीहरु बिना अनुमति तथा कुनै पनि प्रयोजनको लागि सडक वा पेटीमा आवागमन गर्न अवरोध श्रृजना गरेमा उक्त सामग्रीहरु लाई उठाई आमदानी वाधी दण्ड जरिवाना गर्ने ।		सामग्रीको मात्रा अनुसार रु १००० देखि रु १००००० सम्म
३.	नक्सापास नगरी घर बनाएमा प्रति वर्गफुट जरिवाना थप		रु २
४.	कर सम्बन्धी भुटो विवरण दाखिला गरेमा		कर रकमको १० प्रतिशत
५.	प्राकृतिजन्य सामानहरु जस्तै गिटी, बालुवा, ढूंगा, माटो आदि सामानको लागि अनुमति वेगर उत्खनन् गरेको पाइएमा ।		
	क. मेशिनरि औजार तथा जेसिभि सार्वजनिक जग्गामा प्रयोग गरेको		रु ५ हजार
	ख. मेशिनरि औजार तथा जेसिभि व्यक्तिगत जग्गामा प्रयोग गरेको		रु ४ हजार
	ग. मिनि ट्रक, ट्र्याक्टरको लागि पहिलो पटकको लागि		रु २ हजार
	घ. ट्रकको लागि पहिलो पटक		रु ३ हजार
	ङ ट्रिप्परको लागि पहिलो पटक		रु ४ हजार
	च. दोस्रो पटक देखिको लागि सबैमा सामान जफत सहित		रु ५ हजार

कार्यालयको हकमा दाखिला गर्न बाँकीको कारण खुलाउनु पर्नेछ, प्रयाप्त कारण नभए अनुसूची १८ तथा दफा १६ बमोजिम जरीवाना लाग्ने छ ।

अनुसूची (१९)
दफा १७ सँग सम्बन्धित
कर तथा शुल्कको छुट तथा सहूलियत

क्र.सं	विवरण	छुट दिइने क्षेत्र	छुटको प्रतिशत
१	चालु आर्थिक वर्षको कर तथा शुल्क असोज मसान्त सम्ममा दाखिला गरेमा	सबै प्रकारका वार्षिक कर, शुल्क तथा भाडा	५ प्रतिशत
२	टेण्डर प्रक्रियाबाट ठेक्का लगाउदा पुरा रकम सम्पूर्ण अग्रिम भुक्तानी गरेमा	सम्भौता रकमको	५ प्रतिशत
३	महाव्याधि, आतपतकालको कारणले भएको बन्दाबन्दीको अवस्थामा	वहाल कर र व्यवसाय कर, अन्यकर यस कार्यालय वाट लगाइएका ठेक्का पट्टमा	कार्यपालिका बैठक र सभा वाट अनुमोदन हुने गरी दैनिकी र मासिक रकममा छुट दिन सकिने ।
४	महिलाको स्वामित्वमा व्यवसाय सञ्चालन गरेमा	व्यवसाय दर्ता गर्दा	५० प्रतिशत
५	फरक क्षमता (अपाङ्गता) भएका तथा दलित वर्गका व्यक्तिले व्यवसाय संचालन गरेमा	व्यवसाय दर्ता गर्दा	५० प्रतिशत

क्र.सं	एम्बुलेन्स (तल उल्लेखित भएको स्थानको दररेटमा भाडा लिने)	
१	सिलगढी देखी नेपालगंज	१६५००
२	सिलगढी देखी कोहलपुर	१५५००
३	सिलगढी देखी धनगढी	१०५००
४	सिलगढी देखी महेन्द्रनगर	१२५००
५	सिलगढी देखी डडेल्धुरा	४५००
६	सिलगढी देखी साँफे	४५००
७	सिलगढी देखी राजपुर	१४००
८	सिलगढी देखी जिल्ला अस्पताल	५००
९	सिलगढी देखी मछुन्तोला	१३००
१०	सिलगढी देखी कलेना	९००
११	सिलगढी देखी गोपघाट/ सानागाउँ	२५००
१२	सिलगढी देखी एयरपोर्ट/ रेडीयोनेपाल	१४००
१३	जिरो/ प्वाइन्ट रातोली / उडीतोला देखी जिल्ला अस्पताल	६००
१४	सिलगढी देखी तिखा	२०००
१५	सिलगढी देखी बयलपाट	६०००
१६	सिलगढी देखी पुन्ना	७००
१७	सिलगढी देखी पिपल्ला	१०००
१८	सिलगढी देखी फुलौट	१५००

२०	सिलगढी देखी खैरतोला	१५००
२१	सिलगढी देखी चैखुट्टे	४०००
२२	सिलगढी देखी नारीदाड	४०००
२३	सिलगढी देखी शान्तीनगर	१२००
२४	सिलगढी देखी मेल्लेख	५०००
२५	सिलगढी देखी वायल	४०००
२६	सिलगढी देखी रानागाउँ	२०००
२७	सिलगढी देखी अड्यौल	२०००
२८	सिलगढी देखी पाकरी(दुर्गा मा.वि)	१०००
२९	सिलगढी देखी पाकरीगाउँ	१२००
३०	सिलगढी देखी लेकठाटा	७००

॥ समाप्त ॥

प्रमाणीकरण गर्ने :
दस्तखत :
नाम : वाजी सिंह खड्का
पद : नगर प्रमुख
मिति : २०८०।३।२४

दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने

र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना: दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी, दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको नगरसभाले सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्ने सम्बन्धी यो ऐन बनाई लागु गरेको छ ।

परिच्छेद -१

प्रारम्भिक

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:**(१) यस ऐनको नाम “ दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. **परिभाषा :**विषयवा प्रसंगले अर्को अर्थ नलागेमा यस ऐनमा,—

- (क) “ऐन” भन्नाले दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८० सम्भन्धित पछि ।
- (ख) “कार्यपालिका” भन्नाले दिपायल सिलगढी नगर कार्यपालिका सम्भन्धित पछि ।
- (ग) “नगरपालिका” भन्नाले दिपायल सिलगढी नगरपालिका सम्भन्धित पछि ।
- (घ) “सभा” भन्नाले दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको नगरसभा सम्भन्धित पछि ।
- (ङ) “संविधान” भन्नाले नेपालको संविधान सम्भन्धित पछि ।

परिच्छेद-२

सञ्चित कोषबाट विनियोजन सम्बन्धी व्यवस्था

२. **आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को लागि सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्न सक्ने:**(१) आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को निमित्त कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूकालागि अनुसूची (१) मा उल्लिखित चालु खर्च, पुँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ६४,२५,६३,९००। (अक्षररूपी चौसठ्ठी करोड पच्चिस लाख त्रिसठ्ठी हजार नौसय रुपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. **विनियोजन :**(१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को निमित्त दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनै मा अपाङ्ग हुने देखिन आएमा कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ ।

(३) उपदफा (२) बमोजिम रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको पच्चिस प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ ।

(४) पुँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पुँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ

(५) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको पच्चिस प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ

अनुसूचि-१
(दफार संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

१	८०७७१४०११०१ दिपायल सिलगढी नगरपालिका	४,१७,८९,९००.००	१३,३६,४४,०००.००	१७,५४,३३,९००.००
२	८०७७१४०११०२ दिपायल सिलगढी नगरपालिका प्रशासनिक खर्च	८,८१,५४,०००.००	०.००	८,८१,५४,०००.००
३	८०७७१४०११०३ दिपायल सिलगढी नगरपालिका स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	१३,७०,०००.००	४,३०,०००.००	१८,००,०००.००
४	८०७७१४०११०४ दिपायल सिलगढी नगरपालिका शैक्षिक विकास कार्यक्रम	८०,००,०००.००	०.००	८०,००,०००.००
५	८०७७१४०११०५ दिपायल सिलगढी नगरपालिका कृषि विकास कार्यक्रम	३०,७०,०००.००	०.००	३०,७०,०००.००
६	८०७७१४०११०६ दिपायल सिलगढी नगरपालिका पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	१२,००,०००.००	०.००	१२,००,०००.००
७	८०७७१४०११०७ दिपायल सिलगढी नगरपालिका महिला तथा बालबालिका कार्यक्रम	७,००,०००.००	०.००	७,००,०००.००
८	८०७७१४०११०८ दिपायल सिलगढी नगरपालिका सामाजिक विकास कार्यक्रम	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
९	८०७७१४०१११ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	६,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००
१०	८०७७१४०१२०१ दिपायल सिलगढी नगरपालिकावडा नं.१	६,२०,०००.००	२,३०,०००.००	८,५०,०००.००
११	८०७७१४०१२०२ दिपायल सिलगढी नगरपालिकावडा नं.२	८,५०,०००.००	०.००	८,५०,०००.००
१२	८०७७१४०१२०३ दिपायल सिलगढी नगरपालिकावडा नं.३	७,५०,०००.००	१,००,०००.००	८,५०,०००.००
१३	८०७७१४०१२०४ दिपायल सिलगढी नगरपालिकावडा नं.४	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
१४	८०७७१४०१२०५ दिपायल सिलगढी नगरपालिकावडा नं.५	७,८०,०००.००	७०,०००.००	८,५०,०००.००
१५	८०७७१४०१२०६ दिपायल सिलगढी नगरपालिकावडा नं.६	८,००,०००.००	१,००,०००.००	९,००,०००.००
१६	८०७७१४०१२०७ दिपायल सिलगढी नगरपालिकावडा नं.७	८,५०,०००.००	०.००	८,५०,०००.००
१७	८०७७१४०१२०८ दिपायल सिलगढी नगरपालिकावडा नं.८	८,१०,०००.००	४०,०००.००	८,५०,०००.००
१८	८०७७१४०१२०९ दिपायल सिलगढी नगरपालिकावडा नं.९	८,५०,०००.००	०.००	८,५०,०००.००
१९	८०७७१४०१५१ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	२८,७७,००,०००.००	१,७०,००,०००.००	३०,४७,००,०००.००
२०	८०७७१४०१५२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विपेश अनुदान)	०.००	१,५५,००,०००.००	१,५५,००,०००.००
२१	८०७७१४०१५३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)	०.००	१,२५,००,०००.००	१,२५,००,०००.००
२२	८०७७१४०१५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	१५,५०,०००.००	३९,००,०००.००	५४,५०,०००.००
२३	८०७७१४०१५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विपेश अनुदान)	०.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००
२४	८०७७१४०१५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)	०.००	१,१५,८६,०००.००	१,१५,८६,०००.००
	जम्मा	४४,२४,४३,९००.००	२०,०१,००,०००.००	६४,२५,४३,९००.००

प्रमाणीकरण मिति : २०८० ०३ २४

आज्ञाले
शंकर सुचिकार
नि. प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

आ.ब.२०८०/०८१ का लागि गैससको प्रस्तावित कार्यक्रम निम्नानुसार रहेको छ

क्र.स	संस्थाको नाम	सहयोगी संस्था	कार्यक्रमको नाम	कार्यक्षेत्र भएका वडा	कार्यक्रमको विषयगत क्षेत्र	प्रस्तावित बजेट
१	सामुदायिक विकास केन्द्र, डोटी	गुड नेवर्स इन्टरनेशनल नेपाल	एकिकृत सामुदायिक विकास परियोजना	वडा ७ र ८	शिक्षा, बाल संरक्षण र स्वस्थ तथा सरसफाई	३०,००,०००
२		वर्ल्ड भिजन इन्टरनेशनल नेपाल	समावेशी तथा गुणस्तरिय शिक्षा कार्यक्रम	वडा २ र ९	शिक्षा	७२,३६,०५४
३	सम विकास केन्द्र, डोटी	एक्सनएड	स्थानिय अधिकार कार्यक्रम	वडा ४,५ र ७	महिला तथा शिक्षा	३५,००,०००
४			द महिला नेटवर्क	वडा २,४,५ र ७	महिला तथा बालबालिका	२९,००,०००
५			बधुवा श्रमको अन्त्य परियोजना	वडा १,६,७ र ९	हलिया	१९,००,०००
६	समुदायिक विकास मन्च नेपाल	गुड नेवर्स इन्टरनेशनल नेपाल	एकिकृत सामुदायिक विकास परियोजना	वडा ८	आयआर्जन	१,५०,०००
७	दलिल महिला संघ	ब्रेड फर द वर्ल्ड	दलित महिलाको विकास र सामाजिक न्यायकालागी साशन सुदुढीकरण परियोजना	वडा १ देखि ९	आयआर्जन तथा क्षमता विकास	१२,४३,४००
८		फिनल्याड राजदुतावास, यु एनवुमन, जुरी नेपाल	हाम्रो सहकार्य परियोजना	वडा ५ र ६	आयआर्जन तथा क्षमता विकास	१६,८९,०००
९	नेपाल रेडक्रस		रक्त संचार सेवा	वडा १ देखि ९	रक्त संचार सेवा	४,००,०००
१०	सोसाइटी		एम्बुलेन्स संचालन	वडा १ देखि ९	एम्बुलेन्स संचालन	६,८०,०००
११	डोटी		गैर खाद्य सामग्रीवितरण	वडा १ देखि ९	गैर खाद्य सामग्रीवितरण	६,५०,०००
१२	समान पहुँच विकास केन्द्र	वर्ल्डभिजन इन्टरनेशनल नेपाल	स्पोन्सरसिप कार्यक्रम	वडा २ र ९	बाल संरक्षण	२६,००,०००
१३	उपेक्षित समुदायि ससक्तिकरण तथा विकास मन्च	लुथरन वर्ल्ड फेडरेशन	साहास २, कोभिड १९ सहयोग परियोजना	वडा ५,६,७ र ९	आयआर्जन	१,००,०००
१४	गै.स.स डोटी			नगर स्तर	सहकार्य तथा समन्वय	
१५	टि पि यो नेपाल	युनिसेफ			मानशिक स्वास्थ्य तथा विमर्श	
१६	मानवअधिकार			वडा १ देखि ९	एकल महिला	

प्रमाणीकरण गर्ने :

दस्तखत :

नाम : विजय खडका(बाजी)

पद: नगर प्रमुख

मिति :